
MEGAKONS S.A., empresa comercializadora de materiales, piezas y acabados para la construcción, 
constituida a partir del año 2003 tras la fusión de la empresa PROARCO dedicada a la distribución de ma-
teriales de construcción, presente en el mercado desde el año 1988 y ABAKOS especializada en acabados 
para baños y cocina.
Son varios años al servicio de la comunidad consolidándose como una empresa seria, dinámica y visio-
naria bajo la misión de  distribuir productos de calidad para la construcción, con servicios de excelencia 
encaminados a satisfacer las necesidades de nuestros clientes.
Ha logrado con mucha objetividad el desarrollo humano y económico de todos sus colaboradores quienes 
reciben capacitación y asesoría continua; con acciones claras y transparentes, reflejada en una comuni-
cación abierta y eficiente, basada en un pensamiento creativo y positivo que facilita el trabajo en equipo 
como prioridad.
Dentro de esta línea de acción, uno de los logros más significativos para MEGAKONS S.A. ha sido la ob-
tención de la Certificación de Cumplimiento de la Norma de Calidad ISO 9001-2015, así como el desarrollo 
de nuestra propia marca MGK.



VISION
Fortalecer nuestra presencia en el 
mercado de la construcción, con 
personal motivado, generando un 
crecimiento sostenido.

POLITICA DE CALIDAD
MEGAKONS S.A. empresa comercializadora de materiales, piezas y accesorios 
para la construcción; comprometida en satisfacer las necesidades de sus clientes, 
con productos y servicios de calidad acorde a los requerimientos del mercado, 
aplicando normas de seguridad y salud ocupacional, para garantizar adecuadas 
condiciones laborales; mejorando continuamente su Sistema de Gestión con 
personal competente.

MISION
Distribuir productos de calidad 
para la construcción, con servicios 
de excelencia encaminados a 
satisfacer las necesidades de 
nuestros grupos de interés, 
contribuyendo al desarrollo de la 
comunidad.

VALORES CORPORATIVOS
•	 Compromiso.- Cumplir con las obligaciones adquiridas.
•	 Calidad.- Satisfacer  la necesidad de nuestros clientes, 

en búsqueda de la excelencia.
•	 Sinergia.- Trabajo en equipo para cumplir con los 

objetivos organizacionales.
•	 Integridad.- Transparencia, respeto y confianza.
•	 Solidaridad.- Apoyo incondicional en casos o 

situaciones difíciles.

SERVICIOS Y 
BENEFICIOS EN LA  

COMERCIALIZACION 
DEL PRODUCTO

•	 Atención personalizada.
•	 Facilidad de pago.
•	 Capacitación y asesoría continua.
•	 Servicio de transporte a domicilio.
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PROCESOS DE INSTALACIÓN

Corte el tubo en ángulo recto, de preferencia 
utilizando la tijera cortatubo.

Asegúrese de marcar la inserción del tubo para 
evitar introducir excesivamente y causar obstrucción 
en la unión.

Caliente simultáneamente en el termofusor las 
partes a unir hasta que haya cumplido los 
tiempos de calentamiento (t1) indicados en la 
tabla No.2.

Inserte el tubo hasta la marca tope existente en el 
accesorio, luego de lo cual deberá cumplirse el 
tiempo de trabajo marcado (t2) en la tabla No.2, 
para que el proceso de termofusión haya 
concluido.

Sistemas IPS Fusión - Propiedades
• Baja conductibilidad térmica
Reduce la disipación del calor del fluido circulante (0.21 W/mk). Evita la condensación que normalmente ocurre en la superficie exterior de las tuberías metálicas bajo 
específicas condiciones hidrométricas.

• Máxima elasticidad
Permite absorber mejor las tensiones ocasionadas por la dilatación lineal de las tuberías, además, por ser un sistema de unión por fusión molecular, tiene un excelente 
comportamiento ante las vibraciones y los movimientos telúricos.

• Mayor Resistencia
Esta comprobado que el Sistema Fusión es más resistente a la manipulación en obra, en el transporte o a los movimientos producidos durante su uso (golpes de ariete).

• Gran resistencia a temperaturas y presiones en el tiempo
Especialmente diseñado para resistir bajas temperaturas exteriores, como así también presenta la mayor prestación en relación temperatura - presión con los años de uso 
constante.

• Asegura mayor caudal en el tiempo
Las superficies internas totalmente lisas y su escaso coeficiente de rozamiento, contribuyen a una mínima pérdida de carga y evitan la formación de sarro e incrustaciones.

• Alta resistencia química
Excelente comportamiento frente a fluidos con elemntos ácidos, alcalinos y aguas duras. Apto para la conducción de líquidos con alto contenido de agentes agresivos.

Sistemas IPS Fusión - Ventajas
• Eternamente inoxidable.
• Maximiza la presión de la red.
• Liviano y fácil de transportar.
• Completamente atóxico.
• No transmite olor, color ni sabor a los líquidos transportados.
• No es afectado por corrientes galvánicas ni parásitas.
• No es afectado por corrosión microbiana.
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ACCESORIOS ROSCABLES

TUBO CUATRITUBO

CODO

TEE

UNIVERSAL

CODO INSERTO METALICO

UNION INSERTO METALICO

Código Referencia
924865 ½ x 90 POLIPROPILENO
925003 ¾ x 90 POLIPROPILENO
924956 1 x 90 POLIPROPILENO

Código Referencia
926804 ½ POLIPROPILENO
924875 ¾ POLIPROPILENO
924873 1 POLIPROPILENO

Código Referencia
926408 UNIVERSAL ½
926806 UNIVERSAL ¾
926407 UNIVERSAL 1

Código Referencia
926092 ½ x 6M (420 PSI)
926094 ¾ x 6M (340 PSI)
926091 1 x 6M (320 PSI)

Código Referencia
926100 ½ x 6M POLIPROPILENO
926102 ¾ x 6M POLIPROPILENO
926105 1 x 6M POLIPROPILENO

Código Referencia
924880 ½ POLIPROPILENO

Código Referencia
926329 ½ POLIPROPILENO
926327 ¾ POLIPROPILENO
926328 1 POLIPROPILENO

Código Referencia
925674 ½ POLIPROPILENO
925675 ¾ POLIPROPILENO
925673 1 POLIPROPILENO

Código Referencia
926330 ½ PILIPROPILENO

UNION

CODO CACHIMBA

TUBO ROSCABLE



6

ACCESORIOS ROSCABLES

NEPLO

BUSHING

TABLA DE RESISTENCIA

TAPON HEMBRA

Código Referencia
926643 ½ POLIPROPILENO
925578 ¾ POLIPROPILENO
925576 1 POLIPROPILENO
925574 1 ½ POLIPROPILENO
925577 2 POLIPROPILENO

Código Referencia
925350 ½ X 6 CM POLIPROPILENO
926991 ½ X 8 CM POLIPROPILENO
926642 ½ X 15 CM POLIPROPILENO
925349 ½ X 10 CM POLIPROPILENO

Código Referencia
924743 ¾ X ½ POLIPROPILENO
926808 1 X ½ POLIPROPILENO
926809 1 X ¾ POLIPROPILENO
924730 1½ X ½ POLIPROPILENO
924731 1½ X ¼ POLIPROPILENO
924732 1½ X ½ POLIPROPILENO
924733 1½ X ¾ POLIPROPILENO
924734 1¼ X 1 POLIPROPILENO
924735 1¼ X ½ POLIPROPILENO
924736 1¼ X ¾ POLIPROPILENO
924739 2 X 1½ POLIPROPILENO
924740 2 X 1¼ POLIPROPILENO

Código Referencia
925582 ½ POLIPROPILENO
925584 ¾ POLIPROPILENO
925581 1 POLIPROPILENO
925580 1¼ POLIPROPILENO
925579 1½ POLIPROPILENO
925583 2 POLIPROPILENO

Temperatura C° Tiempo de vida útil 
(años)

Presión Nominal
1 MPa

Pesión permisible de trabajo o servicio
MPa lb/pulg2

20
25 1,15 166,8
50 1,00 145,0

30
25 0,90 130,5
50 0,90 130,5

40
25 0,70 101,5
50 0,65 94,3

50
25 0,50 72,5
50 0,45 65,3

60
25 0,35 50,8
50 0,30 43,5

70
20 0,25 36,3
25 0,20 29,0

80
10 0,20 29,0
20 0,15 21,8

95
5 0,10 14,5

10 0,10 14,5

TAPON MACHO
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ACCESORIOS DESAGÜE

TUBO DESAGÜE

UNION

BUJE REDUCTOR

REDUCCION

YEE

SIFON DESAGÜE

Código Referencia
925027 50 x 90 DESAGÜE
925027 75 x 90 DESAGÜE
925027 110 x 90 DESAGÜE

Código Referencia
925848 50 MM DESAGÜE
925849 75 MM  DESAGÜE
925850 110 MM DESAGÜE

Código Referencia
925390 75 x 50 DESAGÜE
925388 110 x 50 DESAGÜE
925389 110 x 75 DESAGÜE

Código Referencia
926483 50 MM DESAGÜE
926482 75 MM DESAGÜE
926479 110 MM DESAGÜE

Código Referencia
925378 75 X 50 DESAGÜE
925376 110 X 50 DESAGÜE
925377 110 X 75 DESAGÜE

Código Referencia
925558 50 MM DESAGÜE
925559 75 MM DESAGÜE
925552 110 MM DESAGÜE

Código Referencia
925421 50 MM DESAGÜE
925422 75 MM DESAGÜE
925420 110 MM DESAGÜE

Código Referencia
926224 50 MM X 3M
926225 75 MM X 3M
926217 110 MM X 3M

Código Referencia
9266394 50 MM DESAGÜE
926395 75 MM DESAGÜE
926388 110 MM DESAGÜE

TAPON HEMBRA

CODO

TEE
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TUBERIA

TUBO IPS

CODO INSERTO

UNIVERSAL

ADAP. PARA TANQUE

CODO CACHIMBA

CRUZ

Código Referencia
01H.B112 IPS 1 x ½
01H.B134 IPS 1 X ¾
01H.B3412 IPS ¾ X ½

Código Referencia
01H.BT12 IPS ½
01H.BT34 IPS ¾
01H.BT1 IPS 1

Código Referencia
01H.N12 IPS ½
01H.N34 IPS ¾
01H.N1 IPS 1

Código Referencia
01H.C1290 IPS ½ X 90
01H.C3490 IPS ¾ X 90
01H.C190 IPS 1 X 90

Código Referencia
01H.CC12 IPS ½
01H.CC34 IPS ¾

Código Referencia
01H.CI1290 RPRM HEMB. IPS ½ X 90

Código Referencia
01H.NE124 IPS ½ X 4 cm
01H.NE126 IPS ½ X 6 cm
01H.NE128 IPS ½ X 8 cm

Código Referencia
01H.CR12 IPS ½

Código Referencia
01.H.T12 IPS ½ X 6 mtrs.
01.H.T34 IPS ¾ X 6 mtrs.
01.H.T1 IPS 1 X 6 mtrs.

BUSHING

CODO

NEPLO
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TUBERIA

UNION INSERTO H

TAPON HEMBRA

UNION

Código Referencia
01H.UI12 RPRM HEMBRA IPS ½ (R-1391)

Código Referencia
01H.UIM12 RPRM MACHO IPS ½ (R-1591)

Código Referencia
01H.U12 IPS ½
01H.U34 IPS ¾
01H.U1 IPS 1

REDUCCION

Código Referencia
01H.R3412 IPS ¾ X ½
01H.R112 IPS 1 X ½
01H.R134 IPS 1 X ¾

Código Referencia
01H.TM12 IPS ½
01H.TM34 IPS ¾
01H.TM1 IPS 1

Código Referencia
01H.TH12 IPS ½
01H.TH34 IPS ¾
01H.TH1 IPS 1

TAPON MACHO

UNION INSERTO M

Código Referencia
01H.TI12 IPS ½ (R-1361)

Código Referencia
01H.T12 IPS ½
01H.T34 IPS ¾
01H.T1 IPS 1

Código Referencia
01H.TR112 C/R 1 X ½ X 1 (370)
01H.TR134 C/R 1 X ¾ X 1 (369)
01H.TR3412 C/R ¾ X ½ X ¾ (R-368)

TEE RPRM TEE C/RTEE
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TUBERIA

Código Referencia
01H.SP25 IPS 25 CC (R-995)
01H.SP50 PS 50 CC (R-996)
01H.SP125 IPS 125 CC (R-997)

SISTEMA IPS ROSCA

CARACTERISTICAS

• Resistencia química

• Resistente a corrientes parásitas

• Excelente aislante eléctrico

• Aislación acústica

• Baja conductividad térmica

• Baja pérdida de carga

• Atoxicidad

Código Referencia
01H.PM12 T/IPS ½

TERRAJA

SELLADOR

CARACTERISTICAS

UNION DRESSES

Código Referencia
01H.TA12 IPS ½ (R-31)
01H.TA34 IPS ¾ (R-32)

Código Referencia
01H.AC12 PVC ½
01H.AC34 PVC ¾

PUENTE
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ACCESORIOS TERMOFUSION

TUBO

UNION

TEE

UNIVERSAL

UNION INSERTO MACHO

TAPON HEMBRA

Código Referencia
01.F.B20 TERMOFUSIÓN 20 X 6 IPS
01.F.B25 TERMOFUSIÓN 25 X 6 IPS
01.F.B32 TERMOFUSIÓN 32 X 6 IPS

Código Referencia
01F.R25-20 TERMOFUSIÓN 25 X 20 IPS
01F.R32-20 TERMOFUSIÓN 32 X 20 IPS
01F.R32-25 TERMOFUSIÓN 32 X 25 IPS

Código Referencia
01F.N20 TERMOFUSIÓN 20
01F.N25 TERMOFUSIÓN 25
01F.N32 TERMOFUSIÓN 32

Código Referencia
01F.U20 TERMOFUSIÓN 20 IPS
01F.U25 TERMOFUSIÓN 25 IPS
01F.U32 TERMOFUSIÓN 32 IPS

Código Referencia
01F.UIH20-12 TERMOFUSIÓN 20 X ½ IPS
01F.UIH25-12 TERMOFUSIÓN 25 X ½ IPS
01F.UIH32-1 TERMOFUSIÓN 32 X 1 IPS

Código Referencia
01F.UIM20-12 TERMOFUSIÓN 20 X ½ IPS
01F.UIM25-34 TERMOFUSIÓN 25 X ¾ IPS
01F.UIM32-1 Termofusión 32 X 1 IPS

Código Referencia
01F. TI20-12 TERMOFUSION 20 X ½ IPS

Código Referencia
01F.TH20 TERMOFUSION 20 IPS
01F.TH25 TERMOFUSION 25 IPS
01F.TH32 TERMOFUSION 32 IPS

Código Referencia
01F.T20 TERMOFUSION 20 IPS
01F.T25 TERMOFUSION 25 IPS
01F.T32 TERMOFUSION 32 IPS

REDUCCION

UNION INSERTO HEMBRA

TEE INSERTA HEMBRA
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ACCESORIOS TERMOFUSION

CODO 45O

Código Referencia
01F.C2090 TERMOFUSIÓN 20 X 90
01F.C2590 TERMOFUSIÓN 25 X 90
01F.C3290 TERMOFUSIÓN 32*90

Código Referencia
01F.C2045 TERMOFUSIÓN 20 X 45
01F.C2545 TERMOFUSIÓN 25 X 45
01F.C3245 TERMOFUSIÓN 32*45º (R-133)

PUENTE CORTO

Código Referencia
01F.PC20 PUENTE CORTO TERMOFUSIÓN 20

01F.PC25 PUENTE CORTO TERMOFUSIÓN 25

01F.PC32 PUENTE CORTO TERMOFUSIÓN 32

Código Referencia
01F.TM TERMOFUSIONADORA MANUAL

Código Referencia
01F. TA TERMOFUSORA

VALVULA

Código Referencia
01F.VE20 ESF. 20MM (R-1901)
01F.VE25 ESF. 25MM (R-1902)

CODO INSERTO HEMBRA TRICODO

Código Referencia
01F.CIH20-12 INS. HEM.TERMOF. 20 X ½ (R-201)

01F.CIH25-12 INS. HEM.TERMOF 25 X ½

01F.CIH25-3/4 INS. HEM.TERMOF 25 X ¾ (R-203)

Código Referencia
01F.CIM20-12 INSERTO MAC.TERMOF. 20 X ½

Código Referencia
01F.TC20 TERMOFUSIÓN 20MM 

CODO 90O

CODO INSERTO MACHO

TERMOFUSIONADORA IPSTERMOFUSIONADORA
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TUBERÍA

TUBO CORRUVAL

TUBO PVC ROSCABLETUBO DUCTO

TUBO ECONOMICO

TUBO PRESION U/R

Código Referencia
01.R.B503 50x3mtrs
01.R.B753 75x3mtrs
01.R.B1103 110x3mtrs
01.R.B1603 160x3mtrs

Código Referencia
01.R.E503 50 X 3 MT
01.R.E753 75 X 3 MT
01.R.E1103 110 X 3 MT
01.R.E1603 160 X 3 MT

Código Referencia
01.R.R12 ½ X 6M
01.R.R34 ¾ X 6M
01.R.R1 1 X 6M

Código Referencia
01.R.E11063 110 X 6 X 0.63MPA
01.R.E1112 110 X 6 X 1.25MPA
01.R.E1610 160 X 6 X 1.00MPA
01.R.E2010 200 X 6 X 1.00MPA

Código Referencia
01.R.U1163 U/R 110 X 6 X 0.63 MPA
01.R.U1180 U/R 110 X 6 X 0.80MPA
01.R.U1610 U/R 160 X 6 X 1.00MPA
01.R.U1612 U/R 160 X 6 X 1.25MPA

Código Referencia
01.R.TR40 HDPE 40MM X 3MM X 3

Código Referencia
01.R.T110 110MM X 6MTS.

TUBO DESAGÜE

TUBO TRIDUCTO

Código Referencia

01.R.C110 110MM (S-6)

01.R.C160 160MM (S-6)

01.R.C200 200MM (S-6)

TUBO PERFORADO

Código Referencia
01.R.D110 TUBO PVC DRENAJE D=110 MM

TUBO PRESION E/C
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ACCESORIOS INYECTADOS

Código Referencia
01K.C1145 110 X 45 E/C
01K.C1645 160 X 45 E/C
01K.C5045 50 X 45 E/C
01K.C7545 75 X 45 E/C

Código Referencia
01K.C1190 110 X 90 E/C
01K.C5090 50 X 90 E/C
01K.C7590 75 X 90 E/C
01K.C7590 160 X 90 C/C

Código Referencia
01K.T50 50 E/C
01K.T75 75 E/C
01K.T110 110 E/C
01K.TC160 160 C/C

Código Referencia
01K.T1150 110 X 50
01K.T1175 110 X 75
01K.T1611 160 x110
01K.T7550 75 X 50

Código Referencia
01K.Y110 110 E/C
01K.Y160 160 E/C
01K.Y50 50 E/C
01K.Y75 75 E/C

Código Referencia
01K.R7550 75 X 50
01K.R1150 110 X 50
01K.R1175 110 X 75

Código Referencia
01K.UD50 50 DESAGÜE
01K.UD75 75 DESAGÜE
01K.UD110 110 DESAGÜE
01K.UD160 160 DESAGÜE

Código Referencia
01K.S50 50 E/C
01K.S75 75 E/C
01K.S110 110 E/C

BUJE REDUCTOR

REDUCCION DESAGÜE

TEE DESAGÜE

CODO DESAGÜE 90°

SIFON DESAGÜE

YEE

Código Referencia
01K.RB1150 110 X 50
01K.RB1175 110 X 75
01K.RB1611 160 X 110
01K.RB5075 75 X 50

TEE REDUCCION DESAGÜE

UNION

CODO DESAGÜE 45°
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ACCESORIOS TERMOFUSIÓNACCESORIOS INYECTADOS

ADAP. ALCANTARILLADO DIMENSIONES TUBO CORRUVAL

YEE CON REDUCCION TAPON MACHO

Código Referencia
01K.A3116 315 X 160 (SILLA)
01K.AD1611 160 X 110 (SILLA)
01K.AD2016 200 X 160 (SILLA)
01K.AD4511 250 X 110 (SILLA)

Código Referencia
01K. Y7550 75 X 50
01K. Y1150 110 X 50
01K. Y1175 110 X 75

Código Referencia
01K.TD110 DESAG/HEM 110
01K.TD160 DESAG/HEM 160
01K.TD50 DESAG/HEM 50
01K.TD75 DESAG/HEM 75

Código Referencia
01K.TM110 DESAG/MACHO 110
01K.TM50 DESAG/MACHO 50
01K.TM75 DESAG/MACHO 75

TAPON HEMBRA

MEDIDA EXTERNA MEDIDA INTERNA

110 100.00

125 110.00

160 145.00

175 160.00

200 183.00

220 200.00

250 228.00

280 250.00

315 286.00

335 300.00

400 364.00

440 400.00

540 500.00

650 600.00

760 700.00

875 800.00

975 900.00
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ACCESORIOS MOLDEADOS

CANALETA

TAPA CANALETA

UNION PARA CANALETA

Código Referencia
01V.CAL PA´AGUA LLUVIA X 3MT

Código Referencia
01V.UC PA´CANALETA

Código Referencia
01V.TD DER. PA´CANALETA (H)
01V.TI IZQ PA´CANALETA (H)

Código Referencia

01V.SMET SOPORTE CANALETA METAL 
PEQUEÑO

Código Referencia
01.CS.12 SEMIP. ½ x 3M
01.CS.34 SEMIP. ¾ x 3M

Código Referencia
01V.CBD BAJANTE 3 MT (DER.)
01V.CBI BAJANTE 3 MT (IZQ.)

CANALETA  BAJANTE

TUBO CONDUITSOPORTE METALICO
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ACCESORIOS DE PRESION

Código Referencia
01L.CP1134 C/P 110 X ¾
01L.CP25 C/P 25 X ½
01L.CP2534 C/P 25 X ¾
01L.CP32 PERN 32 X ½

ADAPTADOR HEMBRA

CODO 90°

TAPON HEMBRA COLLARIN

TEE

UNION

Código Referencia
01L.C2090 20 X 90
01L.C2590 25 X 90
01L.C3290 32 X 90
01L.C1190 110 X 90

Código Referencia
01L.AH20 20 X ½
01L.AH25 25 X ¾
01L.AH32 32 X 1”
01L.AH110 110 X 4”

Código Referencia
01L.C5045 50 X 45
01L.C6345 63 X 45
01L.C7545 75 X 45

Código Referencia
01L.AM20 IM M 20 X ½
01L.AM25 IM M 25 X ¾
01L.AM32 IM M 32 X 1
01L.AM110 IMP. MACHO 110 X 4

Código Referencia
01L.U20 IM 20MM
01L.U32 IM 32MM
01L.U40 IM 40MM
01L.U50 IM 50MM

Código Referencia
01L.T20 IM 20
01L.T25 IM 25
01L.T32 IM 32
01L.T110 IM 110

Código Referencia
01L.TH20 IM 20
01L.TH25 IM 25
01L.TH32 IM 32
01L.TH40 IM 40

Código Referencia
01L.RB2520 REDUC/BUSH IM 2520
01L.RB3220 REDUC/BUSHI IMP 32x20
01L.RB5020 REDUC/BUSH IM 50x20
01L.RB6325 REDUC/BUSH IM 63x25

ADAPTADOR MACHO

CODO 45°

BUSHING REDUCTOR
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CERTIFICACIONES
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MANGUERAS

MANGUERA ANACONDA

MANGUERA LUZ MANGUERA GAS AZUL

MANGUERA GASMANGUERA PLASTIGAMA

MANGUERA PLASTPOLMANGUERA JARDIN

Código Referencia
02.MJA14-12 MAN. JARDIN ANACONDA

Código Referencia
02.R.E1210 PUNTA ROJA 10 KL 1/2
02.R.E3410 PUNTA ROJA 15KL 3/4

Código Referencia
02.GA516-30 5/16 (30MTRS)
02.MCA516 5/16 (100MTRS)
02.MCRR516 5/16 (50MTRS)

Código Referencia
02.A12 ANILLADA 1/2
02.A34 ANILLADA 3/4
02.A1 ANILLADA 1

Código Referencia
02.NN12 P/NAR 1/2”
02.NN34 P/NARAN 3/4”
02.NN112 P/NAR 1½”

Código Referencia
02.PM12-90 MANGUERA 1/2 X 90 PSI
02.PM12-125 MANGUERA 1/2 X 125 PSI
02.PM12-152 MANGUERA 1/2 X 152 PSI

Código Referencia
02.P12-125 1/2” 125PSI
02.P34 3/4 125PSI

Código Referencia
02.JNB34 JAR NOR BLA 3/4
02.MJL75-12 JARDIN LISA 1/2

Código Referencia
02.MGA12 GAS AZUL

*	 Plastigama para presión, polietileno, baja 
densidad, ½ pulg. PN: 125 ps1.

*

MANGUERA AGUA

MANGUERA  ANILLADA
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ACCESORIOS FLEX

ADAPTADOR HEMBRA

UNION

YEE

REDUCCION

CODO ADAPTADOR FLEX

TEE

Código Referencia
02F.AH12 ADATA/HEM FLEX ½
02F.AH34 ADATA/HEM FLEX ¾
02F.AH1 ADATA/HEM FLEX 1

Código Referencia
02F.UR12 REFORZADA ½
02F.UR34 REFORZADA ¾
02F.UR1 REFORZADA 1

Código Referencia
02F.AR12 FLEX REF. ½
02F.AR34 FLEX REF. ¾
02F.AR1 REF FLEX 1

Código Referencia
02F.CS12 SENC FLEX ½
02F.CS34 SENC FLEX ¾
02F.CS1 SENC FLEX 1

Código Referencia
02F.TA12 SENCILLA ½

Código Referencia
02F.Y512 SENCILLO ½
02F.Y534 SENCILLO ¾
02F.Y51 SENCILLO 1

Código Referencia
02F.RR3412 FLEX ¾ X ½
02F.RS112 FLEX 1 X ½
02F.RR134 FLEX 1 X ¾

Código Referencia
02F.CA12 COD/ADAPTA FLEX ½

Código Referencia
02F.TR12 REFORZADO ½
02F.TR34 REFORZADO ¾
02F.TR1 REFORZADO 1

ADAPTADOR

CODO

TEE ADAPTADOR
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VARIOS

PLASTICO REPROCESADO

ASPERSOR

MALLA PLASTICA

ABRAZADERA TW

Código Referencia
02A.AT1 TITAN 1” (30-16) F-20
02A.AT112 TITAN 1-½” (30-24) F-20
02A.AT12 TITAN ½ (30-06) F-20
02A.AT2 TITAN 2” (30-32) F-20

Código Referencia
02M.P01 Z 01 COLORES
02M.P10 Z 10 COLORES
02M.P15 Z 15-3/8 COLORES
02M.P20 Z 20-1/2 COLORES

Código Referencia
02P.RN100 NEGRO * 1.00 mts.
02P.RN150 NEGRO * 1.50 mts.
02P.RN200 NEGRO * 2.00 mts.

Código Referencia
02R.A12 TIPO Y (2SALIDAS) ½"

Código Referencia
02P.RT150 P. TRANSPARENTE * 1.50 mts.
02P.RN200 P. TRANSPARENTE * 2.00 mts.

Código Referencia
02A.N1 ABRAZ/NORM 1”
02A.N112 ABRAZ/NORM 1½”
02A.N114 ABRAZ/NORM 1¼”
02A.N2 ABRAZ/NORM 2”
02A.N212 ABRAZ/NORM 2½”

ABRAZADERA TITAN

PLASTICO TRANSPARENTE





VARILLA ANTISISMICA SOLDABLE

Diám/nn
12 m

Kg. Var X QQ

8 4.74 9.568

10 7.404 6.125

12 10.656 4.256

14 14.496 3.129

16 18.936 2.395

18 23.976 1.892

20 29.592 1.533

22 35.808 1.267

25 46.236 0.981

28 58.008 0.782

32 75.756 0.599

VARILLA
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ALAMBRE ROPA ALAMBRE GALVANIZADO

PUAS FORTPUAS IDEAL

ARMADOR

Código Referencia
03P.I200 IDEAL 200M
03P.I400 IDEAL 400M

Código Referencia
03P.M100 MOTTO 100 mts.
03P.M200 MOTTO 200 mts.
03P.M500 MOTTO 500 mts.

Código Referencia
03P.M300 MOTTO 300 mts.

Código Referencia
03V.AN18 NEG./IDE #18
03V.AN18/1 NEG./IDE #18 (R-1KG)

Código Referencia
03P.C200 CEBU 200M
03P.C300 CEBU 300M
03P.C500 CEBU 500M

Código Referencia
03V.ARJU JUNIOR CJA(300)
03V.ARUN UNIVERSAL CJA(1000)

Código Referencia
03V.AG10 GALVANIZ. Z10
03V.AG12 GALVANIZ. Z12
03V.AG14 GALVANIZ. Z14
03V.AG18 GALVANIZ. Z18

Código Referencia
03P.F200 FORT 200MT
03P.F400 FORT 400 MT
03P.F500 FORT 500M

Código Referencia
03V.ARP14 PA´ROPA #14 (21MT)

ALAMBRE RECOCIDO

PUAS CEBU

PUAS MOTTO
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CLAVO SIN CABEZACLAVO ZINC

CLAVO ACERO NEGRO

Código Referencia
03V.CZ212/1 2½” *9 (F-1KG)
03V.CZ212/5 ZINC 2½” * 9 (F-500G)
03V.CZP PARAG.LISO 2.1/2 (188449)

Código Referencia
03V.G112 11/2 * 9
03V.G114 1¼” X 9

Código Referencia
03V.CAN112 11/2*2.5 (BLIST-100G)
03V.CAN2 2*2.5 (BLIST-100G)
03V.CAN212 2-1/2 * 2.5 (BLIST-100G)

Código Referencia
03V.CS11214 S/C 1½” X 14
03V.CS116 S/C 1” X 16
03V.CS2 S/C 2”

CLAVO ACERO

CLAVO GRAPA

CLAVO CON CABEZA

Código Referencia
03V.C2/5 CLAVO 2”
03V.C212 CLAVO 2 1/2”
03V.C3 CLAVO 3”
03V.C312 CLAVO 3 1/2”
03V.C4 CLAVO 4”
03V.C5 CLAVO 5”
03V.C6 CLAVO 6”

Código Referencia
03V.CAI1 IDEAL 1” (C-500G)
03V.CAI2 IDEAL 2” (C-500G)
03V.CAI3 IDEAL 3” (C-500G)

Código
03V.CA1
03V.CA112
03V.CA2
03V.CA212
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MALLA FORT

MALLA CAMPERA

MALLA SOLDADA

ARMEX

Código Referencia
03M.S1-1/48 1” X 1” 30/48
03M.S1-12/101 1”X 1/2” 30/101
03M.S1-12/76 1”X1/2” 30/76
03M.S2-1/101  2” X 1” 30/101
03M.S2-1/122 2”X1” 30/122
03M.S2-1/153 2” X 1” 20/153

Código Referencia

03M.C10100 50X10 20/100

03M.C10250 50X10 10/250
03M.C12100 50X12 20/100
03M.C12150 50X12 20/150

Código Referencia
03.V.6T21 TRIPLE TORSIÓN 2*1*1

Código Referencia
03M.C12150F FORT 50*12 20/150
03M.CF1210 FORT 50*12 20/100
03M.CF11200 FORT 50*12 20/200

Código Referencia
03M.C100 50/140
03M.C50-120 50/120

GAVION TRIPLE TORSION

MALLA CERRAMIENTO

Código Referencia Largo Ancho

03A.R-126 4 MM-10X10 6,25MTS 2,40MTS

03A.R-64 3.5 MM-15X15 6,25MTS. 2,40MTS

03A.R-84 4.0 MM-15X15 6,25MTS. 2,40MTS

03A.R-106 4.5 MM-15X15 6,25MTS. 2,40MTS

03A.R-126 4.5 MM-30X30 6,25MTS. 2,40MTS

03A.R-131 5.0 MM-15X15 6,25MTS. 2,40MTS

03A.R-158 5.5 MM-15X15 6,25MTS. 2,40MTS

03A.R-188 01.R.C540 6,25MTS. 2,40MTS

03A.R-196 5.0 MM-10X10 6,25MTS. 2,40MTS

03A.R-238 5.5 MM-15X15 6,25MTS. 2,40MTS

03A.R-257 7.0 MM-15X15 6,25MTS. 2,40MTS

03A.R-283 6.0 MM-10X10 6,25MTS. 2,40MTS
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MALLA ANTIMOSQUITO

MALLA PARA TUMBADO

VARILLA

MALLA TEJIDA

Código ReferenciaCódigo Referencia
03A.V-2 7.0 MM 15 X 10 X 6.5 MTS
03A.VC-5 9.0 MM 15 X 10 X 6.5 MTS
03A.VC-6 9.0 MM 15 X 15 X 6.5 MTS

Código Referencia
03M.TA10 MALLA TELA  ALUMINIO 50/100

Código Referencia
03M.T 2.21x0.60
03M.TL 2.21x 0.60 LIVIANA

Código Referencia
03M.T16 1/6”
03M.T18 1/8”

Código Referencia
03M.GH110 1” 30/100
03M.GH1210 1/2” 50/100
03M.GH1215 1/2” 30/150
03M.GH2150 2” 30/150

MALLA HEXAGONAL

VIGA COLUMNA



G
A
L
V
A
N
I
Z
A
D
O
S
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TUBERIA GALVANIZADA

NEPLO

TUBO HG ISO 2 TUBO CONDUIT/EMT

Código Referencia
03.GI21 IS2 1”*6M
03.GI2112 IS2 1½”*6M
03.GI212 IS2 1/2”*6M
03.GI22 IS2 2”*6M

Código Referencia
03.CG112 GAL 1½”*6M
03.CG2 GAL 2”*6M
03.CG215 GAL 2”*6M (1.5ESP)

Código Referencia
03.CEM12 TUB/CON/EMT 1/2”*3M
03.CEM34 TUB/CON/EMT 3/4”*3M

Código Referencia
03N.121 1/2”x1 MT
03N.1210 1/2”x10”
03N.12112 1/2”x1½”
03N.1212 1/2”x12”
03N.122 1/2”x2”
03N.12212 1/2”x2½”
03N.123 1/2”x3”
03N.12312 1/2”x3½”
03N.124 1/2”x4”
03N.1240 1/2”x40 CM
03N.125 1/2”x5”
03N.1250 1/2”x50 CM
03N.126 1/2”x6”
03N.127 1/2”x7”
03N.128 1/2”x8”
03N.14 1”x4”
03N.112COR 1½”
03N.114COR 1¼” 
03N.12COR 1/2” 

TUBO CERRAMIENTO
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ACCESORIOS HG

TRICODO

CODO 90º

BUSHING

CODO CACHIMBA

Código Referencia
04G.C11290 HG 1½”*90
04G.C11490 HG  1¼”*90
04G.C1290 HG  1/2”*90
04G.C1490 HG  1/4”*90

Código Referencia
04G.TRI12 HG 1/2”
04G.TRI34 HG 3/4”

Código Referencia
04G.C11245 HG 1½”*45
04G.C11445 HG 1¼”*45
04G.C1245 HG 1/2”*45
04G.C145 HG 1”*45

Código Referencia
04G.CR12 CRUZ HG 1/2”
04G.CR34 CRUZ HG 3/4”

Código Referencia
04G.CC12 HG 1/2”
04G.CC34 HG 3/4”

Código Referencia
04G.B112 HG 1”*1/2”
04G.B1121 HG 1½”*1”
04G.B112114 HG 1½”*1¼”
04G.B11212 HG 1½”*1/2”

CODO 45°

CRUZ
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ACCESORIOS HG

TEE REDUCCION

PUENTE

UNIVERSAL

UNION

TAPON MACHO

Código Referencia
04G.TR134 HG 1”*3/4”

Código Referencia
04G.P1 HG 1”
04G.P12 HG 1/2”
04G.P34 HG 3/4”

Código Referencia
04G.R112 HG 1”*1/2”
04G.R1121 HG 1½”*1”
04G.R112114 HG 1½”*1¼”
04G.R11212 HG 1½”*1/2”
04G.R11234 HG 1½”*3/4”
04G.R1141 HG 1¼”*1”
04G.R11412 HG 1¼”*1/2”
04G.R11434 HG 1¼”*3/4”
04G.R1214 1 HG/2”*1/4”
04G.R1238 HG 1/2”*3/8”
04G.R134 HG 1”*3/4”

Código Referencia
04G.T1 HG 1”
04G.T112 HG 1½”
04G.T114 HG 1¼”
04G.T12 HG 1/2”

Código Referencia
04G.TH1 HG 1”
04G.TH112 HG 1½”
04G.TH114 HG 1¼”
04G.TH12 HG 1/2”

Código Referencia
04G.NB1 PATEN/BRON 1”
04G.NB112 PATEN/BRON 1½”
04G.NB114 PATEN/BRON 1¼”
04G.NB12 PATEN/BRON 1/2”

Código Referencia
04G.U1 HG 1”
04G.U112 HG 1½”
04G.U114 HG 1¼”
04G.U12 HG 1/2”

Código Referencia
04G.TM1 HG 1”
04G.TM112 HG 1½”
04G.TM114 HG 1¼”
04G.TM12 HG 1/2”

TAPON HEMBRA

TEE

REDUCCION
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REJILLAS

REJILLA C/ BRILLO ALUMINIO

REJILLA CON TAPA

REJILLA INOXIDABLE PLAQUETA

REJILLA SUMIDERA

REJILLA PLASTICA

Código Referencia
04R.CG2 C/BRILLO 2”
04R.CG3 C/BRILLO 3”

Código Referencia
04R.ALT2 AL C/T 2” ALUMINIO
04R.ALT3 AL C/T 3” ALUMINIO

Código Referencia
04R.AI2 ACERO 2”

Código Referencia
04A.SLAV P’ LAVABO 2

Código Referencia
04R.TRRE2 REDONDA 2”
04R.TRRE3 REDONDA 3”

Código Referencia
04R.BRT2 C/T 2”

Código Referencia
04A.PLA PLAQUETA LAVABO

Código Referencia
04R.AL2 AL 2” ALUMINIO
04R.AL3 AL 3” ALUMINIO
04R.AL4 AL 4” ALUMINIO

Código Referencia
04R.PI2 IEPS. 2” IEPESA

TRAMPA REDONDA ALUMINIO

REJILLA BRONCE CON TAPA

UÑETA ALUMINIO



 

VARIOS
COMPLEMENTOS

M
A
T
E
R
I
A
L

E
L
E
C
T
R
I
C
O
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Certificación de productos
INCABLE

El 20 de Noviembre del 2009, INCABLE recibe el sello de calidad INEN para producto-
res de aluminio, convirtiéndose en la primera empresa del Ecuador en el segmento de 
conductores eléctricos en poseer esta certificación.
El INEN certificó a nuestra compañia con su sello de calidad en los siguientes produc-
tos:

•	 Cables de aluminio AAC
•	 Cables de Aluminio ACSR
•	 Cables de Aluminio ACAR
•	 Cables de Aluminio Multiplex AAC, AAAC, ACSR
•	 Cables de Acometida con Neutro Concentrico de Cable o Aluminio 8000 XLPE

En Noviembre de 2010 Incable fue nuevamente pionero en obtener el sello INEN, esta 
vez para conductores eléctricos de cobre, siendo los productos certificados los siguien-
tes:

•	 Alambres y Cables de Cobre THHN/THWN
•	 Cables de Fuerza Aislado 1000 V
•	 Conductores de Cobre Duro, Semiduro o Blando Cableado Concéntricamente
•	 Cables de Cobre TTU Aislado en PE con chaqueta de PVC 2000 v
•	 Cables de Fuerza Multipolar para Distribución de Energía Eléctrica 600 V Tipo 	

	 TW
•	 Cornoves Flexibles aislados en PE 75ºC y cubierta de PVC 600 V ST-I
•	 Cables de Cobre Aislados con material termoplástico tipo THW y THHN/THWN
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CABLES

7 HILOS

SOLIDO

PARALELO INT. TELF.

FLEXIBLE

ACOMETIDA

EXTENCION ELECTRICA

Código Referencia
05C.A87 INCABLE #8 7 HILOS

Código Referencia
05C.STHHN10 THHN #10
05C.STHHN12 THHN #12
05C.STW10 TW #10
05C.STW12 TW #12

Código Referencia
05C.EIL3 USO/LIV 2*18 3MT AMARILLO
05C.EIL5 USO/LIV 2*18 5MT AMARILLO

Código Referencia
05C.TP222  AWG 2*22

Código Referencia
05C.GP210 SPT 2*10
05C.GP212 SPT 2*12
05C.GP214 SPT 2*14
05C.GP216 SPT 2*16

Código Referencia
05C.IFM10 TK-K 10 AWG (5.26MM2)
05C.IFM12 TK-K 12 AWG (3.31MM2)
05C.IFM14 TK-K 14 AWG (2.08MM2)
05C.IFM8 TK-K 8 AWG (8.37MM2)

Código Referencia
05C.TA220 AWG 2*20

Código Referencia
05C.TV220 05C.TV220

Código Referencia
05C.EIM3 USO/MED 2*16 3MT-BL
05C.EIM5 USO/MED 2*16 5MT-BL

GEMELO

EXTENCION BANANA

ANTENA TV
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ACCESORIOS ELECTRICOS

BREAKER 1

BISEL

TAPA CAJETIN

PANEL SQUARED

PLACA EAGLE

UNION EMT

Código Referencia
05S.BM10 IRLAN. 10 AMP.
05S.BM15 IRLAN. 16 AMP.
05S.BM20 IRLAN. 20 AMP.
05S.BM30 IRLAN. 32 AMP.

Código Referencia
05S.BM2P20 IRLAN. 2POL 20AMP
05S.BM2P32 IRLAN. 2POL 32AMP
05S.BM2P40 IRLAN. 2POL. 40AMP.
05S.BM2P50 IRLAN. 2POL. 50AMP.

Código Referencia
05S.P1 1 ESPACIO S/NEUTRO
05S.P12 12 ESPACIOS
05S.P1N 1 ESP. C/NEUTRO
05S.P2 2 ESPACIOS C/NEUTRO

Código Referencia
05A.B10 4*4 O 10*10 TROSA

Código Referencia
05A.TC10 CUADRADO 10X10
05A.TC12 CUADR.12X12 O 5X5
05A.TCHO CHICA CAJE-OCT
05A.TGRO GRANDE CAJE-OCT

Código Referencia
05A.CO1 EMT 1”
05A.CO12 EMT 1/2”
05A.CO34 EMT 3/4”|

Código Referencia
05S.BBR BREAKER (1)

Código Referencia
05A.EPR2 PLAST 2 SER.RED
05A.EPS1 PLAST 1 SERV.SENC

Código Referencia
05A.UN1 UNION EMT 1”
05A.UN12 UNION EMT 1/2”
05A.UN34 UNION EMT 3/4”

BREAKER 2

BASE BREAKER

CONECTOR EMT
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ACCESORIOS ELECTRICOS

BOQUILLA BAQUELITA

BOQUILLA LOZA

BOQUILLA CAUCHO

CANALETA ELECTRICA

Código Referencia
05B.BE BAQUELITA ECONOMICA

Código Referencia
05B.LOCU  CUADRADO. T517

Código Referencia
05B.BECA C/CADENA

Código Referencia
05B.PLLOG  GRANDE

Código Referencia
05E.TE3 T/EAGLE 3P.

Código Referencia
05E.TWA32 ADAPTADOR 3-2 TW

Código Referencia
05B.CATW BOQUILLA CAUCHO TW

Código Referencia
05E.CP1510 PVC 15*10*2MT
05E.CP2010 PVC 20*10*2MT
05E.CP2414 PVC 24*14*2MT

BENJAMIN

PLAFON LOZA

ENCHUFE

Código Referencia
05E.TWT T/TICINO TW
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ACCESORIOS ELECTRICOS

TOMAS SOBREPUESTOS 110/220 TOMA TELEFONICO

Código Referencia
OST.TTS5 SOBREPUESTO SENCILLO
OST.TTSD SOBREPUESTO DOBLE

Código Referencia
05T.ETSD SOBREP. DOB/POL. TI/COOPER
OST.TDPSC 220 COUPER

Código Referencia
05T.ETDP DOBLE/POLAR. COOPER 270V
05T.TDPC COOPER 220

INTERRUPTOR SOBREPUESTO

Código Referencia
05T.TWIS SOBREPUESTO T/T

TOMA CORRIENTE / COOPER

Código Referencia
05T.EPGT80 P/GALLINA #80 / 50A 3P (220)

Código Referencia
05T.TEPC COOPER 220

TOMA EMPOTRADO 220

Código Referencia
05T.SP6S  6 SERV.

SUPRESOR DE PICO

SWITCH BIPOLAR

Código Referencia
05E.SBP30 PLANO 2P*30A
05E.SBP60 PLANO 2P*60A

INTERRUPTOR SENCILLO

Código Referencia
05T.EISS SILENCIOSO COOPER

ENCHUFE COOPER INDUSTRIAL
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ACCESORIOS ELECTRICOS

Código Referencia
O5F.F40 SILVANIA 40W

Código Referencia
05E.CAP POLARIZADO CON CAUCHO

Código Referencia
O5F.P.J100 LAMPTAN 110W

FOCO AHORRADOR

ENCHUFE ADAPTADOR

SPIRAL SILVANIA

Código Referencia
05A.CAEM 40Y AB
05A.CEM 80Y AB

CINTA EMBALAJE

Código Referencia
05F.S.C W20 MINI LYNX 20W

Código Referencia
05E.EARP REDONDO / PLANO

Código Referencia
05F.S.BA26 25 W

FOCO LED

ENCHUFE DE CAUCHO

Código Referencia
05F.S.LC9 SILVANIA A60 9W 2.7 K CALIDA
05F.S.LD9 SILVANIA A60 9W 2.7 K BLANCA

Código Referencia
05E.TEC2 CAUCHO E/C 2P

TUBO FLOURESCENTE

CONECTOR AEREO

FOCO INCANDESCENTE
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ACCESORIOS ELECTRICOS

Código Referencia
05A.CA10 TEMFLEX 10 YAR
05A.CAC10 TEMFLEX 10 YAR COLOR
05A.CN20 TEMFLEX 20 YAR

MASKING AUTOMOTRIZ

Código Referencia
O5M.MKA18 CINTA MASKING ¾ X 40 YDS.

Código Referencia
05M.MK18 18 MM (¾ X 40 YDS)
05M.MK 24 24 MM (1 X 40 YDS)
05M.MK 36 36 MM ( 1 ½ X 40 YDS)
05M.MK 50 50 MM ( 2 X 40 YDS)

TAIPE MASKING

CAJETIN RECTANGULARCAJA DE PASO

CAJETIN OCTOGONAL CAJETIN OCT/PLASTICO

CAJETIN CUADRADO

Código Referencia
05A.CRBA BAJO
05A.CRPR CAJETÍN/RECTAN PROF

Código Referencia
05A.COP PLÁSTICO
05A.COPP PLASTIGAMA PVC

Código Referencia
05A.CRP PLÁSTICO
05A.CRPP PLASTIGAMA PVC

Código Referencia
05A.CP15 15 X 15 X10
05A.CP20 20 X 20 X10
05A.CP30 30 X 30 X10

Código Referencia
05A.COCH CHICO
05A.COGR GRANDE

Código Referencia
05A.CC10 10X10
05A.CC12 12X12 O 5X5

CAJETIN RECTAN/PLASTICO
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ACCESORIOS ELECTRICOS

INTERRUPTOR

INTERRUPTOR TRIPLE

TOMA DOBLE POLAR TOMA TELF. SIMPLE

INTERRUPTOR DOBLE

INTERRUPTOR + TOMA MIXTO

Código Referencia
05T.VPIS SOBREPUESTO VETO

Código Referencia
05T.VPIT BLANCO VT L/P 35147
05T.VPIT CREMA VT L/P 35154

Código Referencia
05T.VPIC  SIMPL BLANCO VT L/P 35208
05T.VCIC SIMPLE CREMA

Código Referencia
05T.VCTDP CREMA VT 35369
05T. VPTDP BLANCO VP

Código Referencia
05T.VPI BLANCO L/P
05T.VCIC CREMA L/P

Código Referencia
05T.VPC BLANCO VT 35475
05T.VPCC CREMA VT 35468

Código Referencia
05T.VPT BLANCO VT 35284
05T.VCT CREMA VT 35277

Código Referencia
05T.VPID BLANCO VT L/P 35123
05T.VPIDC CREMA VT L/P 35130

Código Referencia
05T.VPIM BLANCO VT L/P 35598
05T.VCIM CREMA VT L/P 35727-35857

INTERRUPTOR SIMPLE

INTERRUPTOR CONM. BLANCO

TOMA COAXIAL TV
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ACCESORIOS ELECTRICOS

Código Referencia
05T.VPTC BLANCO VT 35314
05T.VPTCC CREMA VT 35765

Código Referencia
05T.VPLA BLANCO VT 43029
05T.VPLAC CREMA VT 43036

Código Referencia
05T.VPS40 VETO BL 40AMP (40004)
05T.VPS50 VETO BL 50AMP (50003)

TOMA TELF.+COAXIAL 

TIMBRE PULSADOR

SWITCH SOBREPUESTO

TOMACORRIENTE SOBREPUESTO VETO

Código Referencia
05T.VPTP BLANCO VT CREMA

Código Referencia
05T.VPTS SOBREPUESTO BLANCO VT

Código Referencia
05T.VPTSP SOBREPUESTO BLANCO VT

INTERRUPTOR CONMUTADOR

Código Referencia
05A.VEPC BLACO VT 35482
05A.VEPCC CREMA VT 35499

Código Referencia
05T.VPTC5 SOBREPUESTO BLACO VETO

SWITCH SOBREPUESTO 220

Código Referencia
05T.VPS32 VETO BL 32AMP (220V.)
05T.VPS40V VETO BL 40AMP (220V.)

TIMBRE PULSADOR SOBREPUESTO

PLAFON

PLACA CIEGA
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MEDIDAS ESTANDAR Y ESPECIALES
PIES METROS
6.00 1.83
8.00 2.44

10.00 3.05
12.00 3.66
14.00 4.28
16.00 4.80
18.00 5.50
20.00 6.10

100mm

800mm

800mm

APOYO DE MADERA / GUADUA / CORREA METÁLICA

FIJACIONES PARA TECHO DE ZINC

TIPO DE PERNO DENSIDAD

CLAVO PARAGUAS O GANCHO JOTA ( ESTRUCTURA METÁLICA) 4 unid x m3

38

68

ANCHO TOTAL = 800 mm

ANCHO ÚTIL = 740 mm

ESPESOR LONGITUDES
mm pies

0.20 ACERO GALVANIZADO 820 (aprox)

900 (aprox)

CLAVO

APOYO

ACERO GALVANIZADO

Pendiente mínima: 17 grados

8
10
12

3.38
4.23
5.07

3.74
4.68
5.61

Cubierta no transitable.

DETALLES DE FIJACIÓN

INFORMACIÓN TÉCNICA - ZINC

VENTAJAS

DETALLE DE TRASLAPE

8
10
12

0.23

PESO RECUBRIMIENTO
kg/plancha

SEPARACIÓN ENTRE
APOYOS (mm)

16

100mm

DETALLE DE TRASLAPE

Cubiertas EconómicasNo se Quiebra
Más Económico
Mayor Resistencia
Fácil Instalación

Cerramientos Provisionales

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

USOS Y APLICACIONES
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CUBIERTAS

ZINC ACESCO Y TUGALT

POLICARB. TIPO SUPERTECHO

CABALLETE FIJO

Código Referencia
06P.ZC14 ACESCO 20MM 4.20 MT
06P.ZC8 ACESCO 20MM 2.40 MT
06P.ZC10 ACESCO 20MM 3.00 MT

PLANCHA MASTER 1000

Código Referencia
06R.S30-10 6TEC 3.00*0.30*1.1
06R.S30-12 6TEC 3.60*0.30*1.1
06R.S30-14 6TEC 4.20*0.30*1.1
06R.S30-16 6TEC 4.8*0.30*1.1

Espesor Colores
0,35 MM GALVALUN
0,40 MM GALVALUN
0.45 MM GALVALUN
0.50 MM GALVALUN
0.60 MM GALVALUN

Código Referencia
06E.S10 P/7 3.00*1.1
06E.S6 P/7 1.83*1.1
06E.S8 P/7 2.40*1.1

Código Referencia

TIPO ROOFTEC 2.40*1.10

TIPO ROOFTEC 3.00*1.10

TIPO ROOFTEC 3.60*1.10

ARDEX GIGANTE

Código Referencia
06E.A6 TIPO ZINC 6P
06E.A8 T-ZINC 8P (ET)

Código Referencia
06E.SC15 SGO 15G*1.1

Código Referencia

EXAGONAL 1.34*0.92

Código Referencia
06T.PST10 3.00*1.12
06T.PST12 3.60*1.12
06T.PST14 4.20*1.12
06T.PST16 4.80*1.12

PLACA EUROLIT

PLACA PLASTICA

SUPERTECHO

PLACA RESIDENCIAL



48

CUBIERTAS

Código Referencia
06R.SC25 SPT.0.25 X 3P
06R.SC30 SPT.0.30 X 3P

Código Referencia
06E.ME 1.34 X 0.92

Espesor Recubrimiento
0.45MM GALVANIZADO/P.PINTADO

MASTERDECK TEJA TOLEDO

CUMBRERO 

TEJA RESIDENCIAL COLOR

ESPESOR DEL DECK MM
M 0,65

Código Referencia
06T.PE6 P7 T/ETERNIT 1.83 * 1.10
06T.PE8 P7 T/ETERNIT 2.40 * 1.10

POLICARBONATO TIPO ETERNIT

Código Referencia
06T.PZ10 P3 3.04*.081
06T.PZ12 P3 3.65*0.81
06T.PZ6 P3 1.83*0.81
06T.PZ8 P3 2.44*0.81

POLICARBONATO TIPO ZINC
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CUBIERTAS

Código Referencia
06E.A.T2 2”
06E.A.T212 2 1/2”
06E.A.T3 3”
06E.A.T3½ 3½”
06E.A.T4 4”
06E.A.T5 5”

Código Referencia
06R.PB34 12*14* ¾”
06R.PB1 12*14* 1”
06R.PB112 12*14* 1-1/2”
06R.PB2 12*14* 2”
06R.PB212 12*14* 2½”
06R.PB3 12*14* 3”

Código Referencia
06E.A.J2 DE 2” C/TUERCA
06E.A.J3 DE 3” C/TUERCA
06E.A.J4 DE 4” C/TUERCA
06E.A.J512 DE 5” C/TUERCA

Código Referencia
06E.A.PH1 6.35*25.4MM (¼*1)F24 HEX
06E.A.PH112 6.35*38.1MM (¼*1-1/2)F18 HEX
06E.A.PH2 6.35*50.8MM (¼*2)F15 HEX
06E.A.PH212 6,35*63,50MM (¼*2½)E11
06E.A.PH3 6,35*76,20MM (¼*3)F11

Código Referencia

06E.A.PC2 6.35*50.8MM (1/4*2) 
CARROCERÍA

Código Referencia
06E.A.C CAPUCHONES

GANCHO J

PERNO AUTOPERFORANTE 

CAPUCHONESTIRAFONDOS

PERNO HEXAGONAL PERNO HEX. / CARROCERIA
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1.- DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

2.- APLICACIONES Y VENTAJAS

1.1 COMPOSICIÓN

1.2 GEOMETRÍA

1.3 PRESENTACIÓN DE PRODUCTO

APLICACIONES
• Para cubiertas económicas
• Bodegas
• Almacenes
• Escuelas

VENTAJAS
Mayor ancho útil
• Mayor reducción
• No se quiebra
• Más liviano
• Trapecios y valles con ridigizadores

El panel SuperTecho de acero Galvalume está fabricado con trapecuis reforzados y doble rigidizador en 
cada valle, los que le dan una gran resistencia en el momento de su instalación y mantenimiento. Además 
el acero galvalume le ofrece una prolongada durabilidad. Por eso y al final, resulta más económico

Galvalume

Galvalume
Acero base

ANCHO TOTAL = 1120 mm
ANCHO ÚTIL = 1055 mm

18
176 176 176

56

176 176 176

Considerar la distancia de las correas de acuerdo al espesor del panel

Describe la conformación del panel con 7 trapecios reforzados:

INFORMACIÓN TÉCNICA SUPERTECHO (SPT)

ESPESOR
mm

0.25

0.30

6 a 20

6 a 23

2.19

2.67

1055

1055

5

5

GALVALUME

GALVALUME

LOGITUDES
pies

PESO
kg/m2

ANCHO ÚTIL
mm

TOLERANCIA +/-
mm

RECUBRIMIENTO

VALLE TRAPECIO

ANCHO TOTAL = 1120 mm

FÁCIL
INSTALACIÓN

MÁS
ECONÓMICO

MÁS
LIVIANO

NO SE
CALIENTA

MAYOR
RESISTENCIA
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VALVULAS  Y LLAVES

Código Referencia
07.C.LA.L.12 MODELO L ½ X ½

TUBO ABASTO HH

JGO. LLAVE ANGULAR 

LLAVE DE PARED REPUESTO MANGUERA

MANGUERA FLEXIBLE

Código Referencia
07.C.JLA-L12 MOD-L ½ X ½
07.C.JLA-X12 MOD-X ½ X ½

Código Referencia
07.C.TAHH12-40 ½ X ½ X 40CM
07.C.TAHH12-50 ½ X ½ X 50CM

Código Referencia
07.LLPPA C/GANZO M/PALETA CR

Código Referencia
07.C.MFM40  MONOMANDO40CM 

Código Referencia
07.C.RDM  DUCHA MANO NI

LLAVE ANGULAR C/P
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VALVULAS Y LLAVES 

VALVULA CORTE

PITON BRONCEJUEGO PITON

VALVULA CHECK

ESFERICA CON PITON

VALVULA PIE VERTICAL

Código Referencia
07V.CHI12 DE BOLA 1/2” SK

Código Referencia
07.B.RO  P/MANGUERA

Código Referencia
07V.ECI1 IT 1”
07V.ECI112 IT 1½”
07V.ECI12 IT 1/2”
07V.ECI14 IT 1/4”

Código Referencia
07.B.JP  BRONCE

Código Referencia
07V.ECP12  IT 1/2”

Código Referencia
07V.PVYT1  YORK 1”

Código Referencia
07V.CHJ1 RW 1”
07V.CHJ112 RW 1½”
07V.CHJ114 RW 1¼”
07V.CHJ12 RW 1/2”

ESFERICA

Código Referencia
07V.COJ1 RW 1”
07V.COJ112 RW 1½”
07V.COJ114 RW 1¼”
07V.COJ12 RW 1/2”

Código Referencia
07V.COTJ12 T/RW ½
07V.COTJ34 T/RW ¾
07V.COTJ1 T/RW 1

RED WHITE COMPUERTA VALVULA COMPUERTA T/RW
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VALVULAS  Y LLAVES

Código Referencia
07V.FLT1 TW 1”
07V.FLT112 TW 1½”
07V.FLT12 TW 1/2”
07V.FLT34 TW 3/4”

Código Referencia
07V.FLH1 1
07V.FLH112 1½
07V.FLH12 ½
07V.FLH34  ¾

Código Referencia
07V.EP1 PLASTICA 1”
07V.EP112 PLASTICA 11/2
07V.EP12 PLASTICA 1/2”
07V.EP2 PLASTICA 2”

Código Referencia
13.BP.LLAPP12 PVC C/PITON

Código Referencia
07V.FLE12 1/2”
07V.FLE34 3/4”

Código Referencia
07V.FLDP1 B/PLAST. 1
07V.FLDP12 B/PLAST. ½
07V.FLDP34 B/PLAST. ¾

ESFERICA FLOTADOR TWLLAVE AGUA 1/2

FLOTADOR ITALYFLOTADOR DECA FLOTADOR HELBERT



LUMINA

FIORI

FIORI-LEVER

CAPRI

CRUZ FIJA

EUROSTYLE

ARIZONA

BRONCERIA

FLUXOMETRO

PRESMATIC
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LUMINA

JUEGO MEZCL.LAVABO S/S

JUEGO LAVABO 8” LLAVE LAVABO LUJO

JUEGO DUCHA

JUEGO LAVABO PISTON

Código Referencia
08.26.103 LUMINA 26

Código Referencia
08.26.190  LUMINA CR

Código Referencia
08.26.201 LUMINA 26

Código Referencia
08.26.107  LUMINA

Código Referencia
08.26.191 LUMINA

Código Referencia
08.26.2210 LUMINA

Código Referencia
08.26.109 LUMIN 26

Código Referencia
08.26.192 LUMINA

Código Referencia
08.26.226  LUMINA

JUEGO TRANSFER.TINA

LLAVE LAVABO TAP/CAD.

LLAVE LAVABO

JUEGO DUCHA-TINA
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LUMINA

Código Referencia
08.26.299 LUMINA

Código Referencia
08.26.420/03  PLUS 26

Código Referencia
08.26.417/05  S/SIF LUM

Código Referencia
08.26.425/05  26 LUMINA

Código Referencia
08.26.420/01 LUMINA 26

Código Referencia
08.26.479  LUMINA

LLAVE COCINA P/A PLUS.

JUEGO BIDET

LLAVE CAMPANOLA

LLAVE COCINA P/A

JUEGO PARA LAVABO KANSAS MEZCLADORA DE DUCHA KANSAS

Código Referencia
08.24.192 KANSAS

Código Referencia
08.24.417/05 KANSAS

Código Referencia
08.24.109 KANSAS

MEZCLADORA DE COCINA KANSAS

JUEGO COCINA MESA S/S

JUEGO COCINA MESA
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FIORI

JUEGO TRANFER.TINA

JUEGO DE 8 PARA LAVABO

JUEGO BIDET PISTON

JUEGO DUCHA

JUEGO LAVABO PISTON

Código Referencia
08.27.103  FIORI 27

Código Referencia
08.27.201 FIORI

Código Referencia
08.27.107 FIORI

Código Referencia
08.27.191 CROMO

Código Referencia
08.27.109 FIORI 27

Código Referencia
08.27.192 FIORI

Código Referencia
08.27.299  FIORI CROMO

LLAVE LAVABO LUJO

Código Referencia
08.27.226  FIORI

JUEGO DE DUCHA Y PICO PARA TINA

LLAVE CAMPANOLA

Código Referencia
08.27.479  FIORI

JUEGO LAVABO C/REJ.
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FIORI LEVER

JUEGO DUCHA CR

LLAVE P`LAVABO 4”

LLAVE PICO ALTO/MESON

LLAVE LAVABO

LLAVE PARED P/PLUS

Código Referencia
08.27L.109 FIORI LEVER CR

Código Referencia
08.27L.190 S/D FIORI LEVER CR

Código Referencia
08.27L.425/05 FIORI LEVER CR

Código Referencia
08.27L.479/120  FIORI LEVER CR

Código Referencia
08.27L.417/05 FIORI LEVER CR

Código Referencia
08.27L.420/01 FIORI LEVER CR

Código Referencia
08.27L.226 PARA LAVABO

Código Referencia
08.27L.220/01 FIORI LEVER CR

Código Referencia
08.27L.420/03 FIORI LEVER CR

LLAVE CAMPAN+DUCHA

JUEGO COCINA S/SIFON

LLAVE PLUS PARA LAVABOLLAVE PARED P/ALTO
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CAPRI

JUEGO DUCHA TINA

JUEGO MONOCOMANDO

JUEGO LAVABO LLAVE LAVABO SENCILLA

DUCHA TELEFONO

JUEGO LAVABO TAP/CADEN

Código Referencia
08.71.107  CAPRI 71

Código Referencia
08.71.181/05 CAPRI P/LAV CR

Código Referencia
08.71.201 8” CAPRI

Código Referencia
08.71.109  CAPRI 71

Código Referencia
08.71.190  CAPRI 71

Código Referencia
08.71.220/01 CAPRI 71

Código Referencia
08.71.118 CAPRI

Código Referencia
08.71.191 CAPRI 71

Código Referencia
08.71.2230 08.71.2230

JUEGO DUCHA

JUEGO LAVABO S/SIF.

LLAVE LAVABO
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CAPRI

JUEGO SOBREPONER

LLAVE COCINA P/B

LLAVE COCINA MESA LLAVE CAMPAN+DUCHA

JUEGO MESA

LLAVE COCINA P/A PLUS

Código Referencia
08.71.409 PARED CAPRI

Código Referencia
08.71.420  CAPRI

Código Referencia
08.71.425/05  C/G S/S 71

Código Referencia
08.71.410/05 CAPRI S/S

Código Referencia
08.71.420/01  CAPRI

Código Referencia
08.71.479  CAPRI 71

Código Referencia
08.71.417/05 S/S CAPRI 71

Código Referencia
08.71.420/03  PLUS CAPRI

Código Referencia
08.71.479/120 CAPRI

JUEGO COMPACTO

LLAVE COCINA P/A

LLAVE CAMPANOLA
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EURO STYLE

MEZCLA/DUCHA TINA

LLAVE LAVABO CR

LLAVE PARED EURO LLAVE COCINA MESA S/SIF

JUEGO LAVABO

JUEGO COCINA MESA

Código Referencia
08.29.107 EURO.STYLE 2

Código Referencia
08.29.220/01 EURO.STYLE

Código Referencia
08.29.420/01 EURO STYLE

Código Referencia
08.29.109 EURO.STYLE 29

Código Referencia
08.29.2230 EUR.STY 223

Código Referencia
08.29.420/03 EUROSTYL

Código Referencia
08.29.190  EURO.STYLE S/SIFON

Código Referencia
08.29.417/05 EUR.STYLE S/S

Código Referencia
08.29.425/05  E-STYL CR

JUEGO DUCHA

LLAVE LAVABO SENCILLA

LLAVE COCINA PLUS
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CRUZ FIJA

LLAVE CAMPANOLA

LLAVE COCINA P/B

LLAVE

LLAVE LAVABO CR

LLAV/COC P/A PLUS

DUCHA ELECTRICA FV

Código Referencia
08.29.479  EURO.STYL

Código Referencia
08.13.420  CRUZ.FIJA

Código Referencia
08.13.425/05 CR-FIJ C/GANZ

Código Referencia
08.13.118/09 CRUZ FIJA

Código Referencia
08.13.420/01  CRUZ FIJA

Código Referencia
08.E800/15B EXTRACTOR DE AIRE

Código Referencia
08.13.220/01  CRUZ-FIJA CR

Código Referencia
08.13.420/03  PLUS 13

Código Referencia
08.D.135/01 PRACTICA 127V BL

LLAVE PARA URINARIO

LLAVE COCINA P/A

EXTRACTOR DE OLOR
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ARIZONA

JUEGO DUCHA Y TINA

JUEGO LAVABO

JUEGO COCINA

EXTERIOR DUCHA + MANG.

JUEGO EXTERIOR DUCHA

Código Referencia
08.B1.106  ARIZONA CR

Código Referencia
08.B1.181 ARIZONA CR

Código Referencia
08.B1.411/01  ARIZONA CR

Código Referencia
08.B1.108  ARIZONA CR

Código Referencia
08.B1.310 P/DUCHA-TINA ARIZONA CR

Código Referencia
08.B1.423/01  P/COC ARIZONA CR

Código Referencia
08.B1.182 ARIZONA CR

Código Referencia
08.B1.312 ARIZONA CR

Código Referencia
08.B1.311 ARIZONA CR

JUEGO DUCHA

JUEGO EXTERIOR

JUEGO LAVABOJUEGO MESA
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BRONCE

LLAVE FV P/CH 1/2” PESADA

LLAVE SP P/CH LIVIANA

LLAVE SP P/M CROMADA    LLAVE PASO BAJA MAN. CRUZ SP CR

LLAVE FV PASO 1/2” PESADA

LLAVE SP P/M

Código Referencia
08.BR.430 LLAVE FV P/CH 1/2” PESADA

Código Referencia
08.SP.430 LLAVE SP P/CH GRANALLADA LIV

Código Referencia
08.SP.436C LLAVE SP P/M CROMADA LIV

Código Referencia
08.BR.436 LLAVE FV P/M 1/2” PESADA

Código Referencia
08.SP.430C LLAVE SP P/CH CROMADA LIV

Código Referencia
08.BR.471 LLAVE FV PASO 1/2” PESADA

Código Referencia
08.SP.436 GRANALLADA

Código Referencia

08.SP.471/01C LLAVE PASO BAJA MAN. 
CRUZ SP CR

Código Referencia
08.SP.439 SEMILIVIANA

LLAVE FV P/M 1/2” PESADA

LLAVE SP P/CH CROMADA LIV

LLAVE SP P/M BRONCE



67

LLAVE SP PASO GRANALLADA LIV

Código Referencia

08.SP.471 LLAVE SP PASO GRANALLADA 
LIV

BRONCE

VALVULA CHECK FV 1/2” E499.13 NI LLAVE DE PASO LLAVE VERTICAL

LLAVE ESFERICA FV  ESTANDAR VALVULA COMPUERTA DE 1/2

Código Referencia

08.SP.475/01C LLAVE PASO ALTA CRUZ 
CROM. GRAN

Código Referencia

08.SP.499 VÁLVULA CHECK FV 1/2” 
E499.13 NI

Código Referencia
08.SP.471/04/13 BAJA DE MEDIA

Código Referencia
08.VA.655/12 ESTANDAR FV 1/2”
08.VA.655/34 ESTANDAR FV 3/4”

Código Referencia
08.VA.652/12 LLAVE ESFÉRICA FV 1/2”
08.VA.652/34 LLAVE ESFÉRICA FV 3/4”

Código Referencia
08.SP.471V LIVIANA

Código Referencia
08.VA.600/12 FV 1/2

LLAVE SP PASO CROMADA

LLAVE ESFERICA FV

LLAVE PASO ALTA CRUZ CROM. GRAN

Código Referencia
 08.JA.278 3/4 P/LAVAD. CR



68

SIFON DESAGÜE

DESAGÜE

DESAGÜE DOBLE SIFON

DESAGÜE DOBLE

Código Referencia
08.SD.241/01RA AUTOMÁTICO 1¼”

Código Referencia
 08.SD.244/RA112 50*1½”

 08.SD.244/RA114 50*1¼”

Código Referencia
 08.SD.246/06A/02U 1 ½ FV

Código Referencia
08.SD.245/01 ½ P/COCINA-P

Código Referencia
 08.SD.245(38)   S/CAN FV 1½

 SIFON PLAST FLEX  SIFON PLASTICO

Código Referencia
08.SD.240/02U UNIVERSAL (FV)

Código Referencia
 08.SD.240/RA112 RECIN 1½  FV

 08.SD.240/RA114 RECIN 1¼  FV

Código Referencia
08.SD.240/114C FV 1¼

ACOPLE CREIN

 SIFON METAL

Código Referencia
08.SD.2460RA 1 ¼ FV
08.SD.246/09/1 1 ½  FV

DESAGÜE RADESAGÜE C-CANASTILLA + SIFON FLEX
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Código Referencia
08.SD.246/06A CANASTILLA 1¼ X 3½

SIFON DESAGÜE

Código Referencia
 08.SD.2460/01C CROMADO 1¼  FV

 DESAGÜE METALICO

DESAGÜE C-REJILLA + SIFON

CUBRE AGUJERO  ANILLO CERA 

DESAGÜE + SIFON

DESAGÜE PUSH

Código Referencia
 08.SD.246/08 DE TAPA FIJA 1 ¼” 

Código Referencia
08.SD.2460/02U FLEXIBLE 1¼ FV
08.SD.246/09/1/02U FLEXIBLE DE 1½ FV

Código Referencia
 08.SD.254E LAVABO 1/2”

 08.SD.254P LIZO/LAVABO 1/2”

Código Referencia
08.SD.2460/01 RESINA 1¼  FV
08.SD.246/09/01 RESINA 1½ FV

Código Referencia
08.SD.350/02 FLEXI.TINA-HIDRO DH

Código Referencia
08.SD.248/11 P`LAVAB 1¼ CR

Código Referencia
 08.SD.AC/1 ACOPL-PLAS FV

DESAGÜE RESINA RA

SISTEMA DESAGÜE TINA

DESAGÜE
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FLUXOMETRO Y PRESMATIC

FLUXOMETRO P/URINARIO CR CH

Código Referencia
08.P.365/21 FLUXOMETRO P/URINARIO

VALV. AUTOMATICA P/URINARIO LLAVE LAVABO PRESMATIC VALVULA URINARIO PRESMATIC

Código Referencia
08.P.365/22 FLUXOMETRO P/INODORO

Código Referencia
08.P.362/01 PRESMATIC FV

Código Referencia
08.P.361 PRESMATIC

Código Referencia
08.P.360/01 DE PARED

Código Referencia
08.P.362 PRESMATIC FV

VALVULA PRESMATIC LAVABOFLUXOMETRO P/INODORO CR CH
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ANGULAR

Código Referencia
 08.JA.269   ABASTO CR

 LLAVE ANGULAR ALTALLAVE ANGULAR PARA TUBO

 LLAVE ANGULAR

Código Referencia
08.JA.266/02 INODORO 12”
 08.JA.266/03 INODORO 16”

Código Referencia
 08.JA.269/01  FV

Código Referencia
 08.JA.269/02 FV

Código Referencia
 08.JA.269/20/03/0 LAV. FV

Código Referencia
 08.JA.269/03 FV

Código Referencia
 08.JA.275/02/20/0 3/8*5/8*30FV
 08.JA.275/02/20/0/1 3/8*5/8”*16” ANG FV

TUBO ABASTO 16” LAVABO TUBO ABASTO MET. INODORO

Código Referencia
 08.JA.269/22/40   (CONEX PASO) CR FV

Código Referencia
08.JA.275/02/03/0/1  1/2*5/8*16” PASO FV
 08.JA.275/20/03/0  5/8”*30 FV

 TUBO ABASTO MET. 1/2*1/2*40

 LLAVE ANGULAR MANGUERA

TUBO ABASTO MET. INODORO 

JUEGO LLAVE ANGULAR
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ANGULAR

REJILLA SIFON

JUEGO LLAVE LAVABO

REJILLA DE ALUMINIO

Código Referencia
08.RE.591/08/01 75 X 50

Código Referencia
08.JA.262/03 C/MANGUERA.12

Código Referencia
08.RE.586 1½-2

Código Referencia
08.JA.262/05 C/MANGUERA

Código Referencia
08.RE.591/01/01 FVT-75 X 50

Código Referencia
08.JA.262/06 LAVABOC/MANGUERA

Código Referencia
 08.JA.269/20/0/1 ANG.LAV FV

TUBO ABASTO 16” INODORO

Código Referencia
 08.JA.275/22/40   (CONEX PASO) CR FV

REJILLA DE PISO

JUEGO LLAVE LAVABO MANGUERA PARA CALEFON

Código Referencia
08.JA269/21/40/11 PARA CALEFON CROMADO

 TUBO ABASTO 16” FLEX

JUEGO 2 LLAVES
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SANITARIOS FV

INODORO MILAN PLUS

INODORO MILAN PLUS BL INODORO ONE PIECE ISCHIA

INODORO ROMA

Código Referencia
09.S.117PBL DOBLE BOTON

Código Referencia
09.S.116SAM A-MEDIT. C/BOTON
09.S.116SBL BLANCO C/BOTON
09.S.116SBO BONE C/BOTON
09.S.116SCI CIPRES C/BOTON

Código Referencia
09.S.112EB ECONOMICO BLANCO
09.S.112EBO ECONOMICO BONE
09.S.112EGR ECONOMICO GRIS
09.S.112EVP ECO. VERDE PRIMAVERA

Código Referencia
09.S.116PAC A-CIELO C/BOTON
09.S.116EBL BLANCO C/BOTON
09.S.116PBO BONE C/BOTON
09.S.116PVP VERDE PRIMAVERA C/BOTON

Código Referencia
09.S.117SBNA NARANJA
09.S.117SBNE NEGRO
09.S.117SBRO ROJO
09.S.117SBVE VERDE

Código Referencia
09.S.181SBL BLANCO
09.S.181SBO BONE

INODORO NAPOLI INODORO ONE PIECE TRENTO

Código Referencia
09.S.138B BLANCO
09.S.138BO BONE
09.S.138VP VERDE PRIMAVERA

Código Referencia
09.S.182B BLANCO

Código Referencia
09.S.176B BLANCO

INODORO MILAN ST.

INODORO MILAN FIESTA

INODORO ONE PIECE APOLO
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SANITARIOS FV

INODORO ONE PIECE BABY

INODORO DE COLOR

ASIENTO ECONÓMICO

INODORO QUANTUM

Código Referencia
09.S.190B BLANCO

Código Referencia
09.S.345B BLANCO
09.S.345BO BONE

Código Referencia
09.5.179B BLANCO
09.5.179BO BONE

Código Referencia
09.S.398B BLANCO
09.S.398BO BONE

Código Referencia
09.S.151B  STANDAR BLANCO

Código Referencia
09.SA.101/08B BLANCO
09.SA.101/08BO BONE
09.SA.101/08CS CARB.SHELL
09.SA.101/08GR GRIS

Código Referencia
09.SA.579/13AC A-CIELO
09.SA.579/13BO BONE
09.SA.579/13 B BLANCO
09 .SA.579/13 CS CARIBEAN SHELL

Código Referencia
09.S.106SNA NARANJA C/BOTON
09.S.106SVE VERDE C/BOTON
09.S.106SNE NEGRO C/BOTON
09.S.106SRO ROJO C/BOTON

JUEGO ACCESORIOS 6 PIEZAS

Código Referencia
09.SA.579/15B BLANCO
09.SA.579/15BO BONE
09.SA.579/15NA NARANJA
09.SA.579/15RO ROJO

INODORO ONE PIECE MONACO

URINARIO QUANTUN

JUEGO ACCESORIOS PORC. 3 PIEZAS

BIDET POMPEYA
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LAVABOS

Código Referencia
09.S.208B BLANCO
09.S.208BO BONE
09.S.208AO AZUL COBALTO
09.S.208CI CIPRES

Código Referencia
09.S.213BL C/PEDESTAL BLANCO
09.S.213BO C/PEDESTAL BONE

Código Referencia
09.S.211AC C/P AZUL CIELO
09.S.211B C/PEDES. BL
09.S.211BO C/PED.BONE
09.S.211CS C/P CARB.SHELL

Código Referencia
09.S.218AO AZUL COBAL
09.S.218B BLANCO
09.S.218BO BONE

Código Referencia
09.5.217BL BLANCO

Código Referencia
09.S.227AO AZUL COBALTO (D)
09.S.227B COL-BLANCO
09.S.227BO BONE

LAVABO ROMA

LAVABO GALA

LAVABO SIENA MEDIO PEDESTAL

LAVABO BARILAVABO FERRARA

LAVABO SIENA C/PEDESTAL
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LAVABOS FV

LAVABO VERDI

LAVABO AURORA

LAVABO ELEA OVAL LAVABO CARUSSO LAVABO AVIGNON

LAVABO ROMA

LAVABO SIENA

Código Referencia
09.S.241B BLANCO
09.S.241BO BONE

Código Referencia
09.S.225B BLANCO
09.S.225BO BONE

Código Referencia
09.S.231B  BLANCO
09.S.231BO BONE
09.S.239BL 43CM BL
09.S.239BO 43CM BO

Código Referencia
09.S.240BL  BLANCO

Código Referencia
09.S.282.B 65CM.

Código Referencia
09.S.210B BLANCO

Código Referencia
09.S.232AO AZUL COBALTO
09.S.232BO BONE
09.S.232MO MORA 

Código Referencia
09.S.214B BLANCO
09.S.214BO BONE
09.S.214CS C.SHELL
09.S.214GR GRIS

Código Referencia
09.S.215B C/UÑ. BLANCO

LAVABO FERRARA C/UÑETA

LAVABO ANGELINA
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ACCESORIOS FV

FLAPPER ESTANDAR

SET PERNOS CON CAPUCHON

JUEGO HERRAJE HERRAJE CON BOTON

SET PERNOS SIN CAPUCHON

PALANCA ACCIONAMIENTO

Código Referencia
09.SA.EHE/1/15  FV DH

Código Referencia

09.SA.EPEC-DH  P’ INSTALACION  
C/CAPUCHON

Código Referencia
09.SA.102/10 STANDAR

Código Referencia
09.SA.
EHE/1/10/01 ANTISIFON FV DH

09.SA.
EHE/1/10/04

INGRESO REGULABLE 
FV DH

Código Referencia
09.SA.EHE/1/11/01  COMPLET. FV

Código Referencia
09.SA.EHP-EP-DH PERN.ANCLAJ

Código Referencia
09.SA.102/13 SIMPLE CR

Código Referencia
09.SA.EPER-DH  P’ INSTA.

Código Referencia
09.SA.EHE11BL BLANCO FV DH
09.SA.EHE11C CROMADA FV DH

VALVULA DE INGRESO

VALVULA DE SALIDA

EMPAQUE ESPUMOSO
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COLORES

BLANCO SUAVES

FUERTES MARMOLADOS

ESPECIALES

BlancoBL GrisGR Caribbean ShellCS BoneBO

CelesteCE

RojoRO

MerlotME CiprésCI
Marmolado

MerlotM1
Marmolado

CiprésC1

Azul MediterráneoAM NegroNE
Marmolado

Azul MediterráneoA1
Marmolado

NegroN1

NaranjaNA VerdeVE

Verde PrimaveraVP

c o l o r e s  s a n i t a r i o s





COCINAS
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FREGADEROS

FREG. CLASSIC

FREG. CLASSIC 2-1/2C

FREG. EMPOT.123.5X51 FREG. EMPOT. 95*51

FREG. CLASSIC  2½

FREG. DR 80 2C 

Código Referencia
10L.TC112 11/2C1E REV.  (10119038)

Código Referencia
10L.TC212C (11119086)

Código Referencia
10L.TE123D FD  (10184550)
10L.TE123I FI (10184551

Código Referencia
10L.TC2 2C (11119010)

Código Referencia
10L.TC86 (10119011)

Código Referencia
10L.TE80D 1C1E FD  (40104010)
10L.TE80I 1C1E FI  (40104011)

Código Referencia
10L.TC212-1E C 1E (10119081)

Código Referencia
10L.TDR80 (11110004)

Código Referencia
10L.TE95D FD  (10104309)
10L.TE95I FI  (10104310)

FREG. CLASSIC

FREG. CLASSIC 1C1E

FREG. EMPOT. 80*51
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FREGADEROS

FREG. EMPOT. STYLO

POCETA EMPOTRAR FREG. EMPOT. STYLO

Código Referencia
10L.TPOC 465*440 1C (10103001)

Código Referencia
10L.TS2C 2C (11107029)

Código Referencia
10L.TS83 1C1E (11107010)
10L.TS83I 1C1E IZQ (11107011)

Código Referencia
10L.TS1C  1C (10107004)

Código Referencia
10L.T1P100D (10101102)
10L.T1P100I (10101103)

LAVADERO TEKA 2P 120*50

Código Referencia
10L.T2P120D MEX (10181650)
10L.T2P120I MEX (10181651)

FREG. EMPOT. STYLO 

LAVADERO TEKA 1P 100*50
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FREGADEROS

TEKAWAY 1C FREG SOBREP. 45*50POCETA 1515

TEKAWAY 2CFREG. THES. VENEZ. FREG. THES. VENEZ.

Código Referencia
10L.TP45 1C  (10101003)

Código Referencia
10L.TV100	 FD 100*50 (40101102)
10L.TV100I FI 100*50 (40101103)

Código Referencia
10L.TW1C 1C1EDER+GRIFO
10L.TW1CI 1C1EIZQUIERDA+GRIFO

Código Referencia
10L.TV38 1C EMPO. 38*38  (40134000) 

Código Referencia
10L.TW2CD 2C1EDER+GRIFO (10120025)

Código Referencia
10L.TH80D	 FD 80*50  (40101067)
10L.TH80I FI 80*50  (40101068)
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LINEA BLANCA

Código Referencia
10.CI.IB6040 IB 6040 (10210068)

Código Referencia
10.CI.IR641 (10208036/10210072)

Código Referencia
10E.DF90 CRISTAL (40482002)

Código Referencia
10L.CI.EP/60 EP/60 (40160600)

Código Referencia
10E.DG3 ISLA (40485312)

Código Referencia
10.LB.FG924 INOX. (40543209)

Código Referencia
10E.TK60 (40461505) - 60CM
10E.TK75 C 710 INOXI. (40467303) - 75CM
10E.TK75B C 710 BLANCA (40467304) -75CM
10E.TK90 C 910 INOXI. (40466109) - 90CM.

Código Referencia
10.LB.DH2-70 ISLA 70 (40484121)

Código Referencia

(40583810)

ENCIMERA INDUCCION -CRIST

HORNO/ELEC FG 924 

COCINA GAS EP/60

EXTRACTOR DG3 90

MICROONDAS MWS20BIS

EXTRACTOR DF 90

COCINA IRS-641

EXTRACTORES
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TRAMONTINA

FREGADERO INOXIDABLE

FREGADERO INOXIDABLE FREGADERO INOXIDABLE REDONDO

Código Referencia
10L TE1C86R FREG INOX 86X50

Código Referencia
10L TS 1CI80 FREG INOX 80 X 50

Código Referencia
10L TE1CD100 FREG INOX 100X50

Código Referencia
10L TER 84 FREG INOX 84X44 RED

Código Referencia
10L TS1CI100 FREG INOX 100 X 50

FREGADERO INOXIDABLE

Código Referencia
10L TS2CI120 FREG INOX 120 X 50

FREGADERO INOXIDABLE

FREGADERO INOXIDABLE

EMPOTRAR

SOBREPONER
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CARYL - ALMETAL

POCETA ALMETAL LAVADERO ALMETAL

Código Referencia
10L.A1P60 60 * 40

Código Referencia
10L.C1P67 67*43 POPULAR
10L.C1P68 69*43
10L.C1P80 80*45
10L.C1P100 100*50 POPULAR

Código Referencia
10L.A1P77 77*44

LAVADERO CARYL POCETA CARYL

Código Referencia
10L.C2P100 CARYL 2P 103*45

Código Referencia
10L.C1P39 39*43

CARYL DOBLE POZO
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TANQUES

KIT DE INSTALACION

TANQUE APILABLE PLASTIGAMA TANQUE CILINDRICO PLASTIGAMA

TANQUE TIPO BOTELLA TANQUE CILINDRICO

TANQUE T/BOTELLA

TANQUE T/BOTELLA PLASTIGAMA

Código Referencia
10T.IB500  INDELTRO  500 LT.

Código Referencia
10T.RRTB250-500 P/TANQUE 250-500
10T.RRTB1100-2500 P/TANQUE 1100-2500

Código Referencia
925491 500LTRS. C/KIT
925486 1000LTRS. C/KIT

Código Referencia
10T.RC1300 RIVAL 1300 LT
10T.RC500SK 500 LT S/KIT

Código Referencia
925484 500LTRS/KIT

Código Referencia
10T.IC1200 RINOTANK 1300LT

Código Referencia
10T.IA500 INDELTRO 500
10T.IA1000 INDELTRO 1000

Código Referencia
10T.RB1100 RIVAL 1100 LT
10T.RB2500 RIVAL 2500 LT
10T.RB500 RIVAL 500 LT

Código Referencia
925493 250LTRSC/KIT
925494 500LTRSC/KIT

TANQUE APILABLE

TANQUE CILINDRICO
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CALEFONES

CALEFON FDCH CALEFON INSTAMATIC

Código Referencia
10C.CE150 240V (15KW) BLANCO
10C.CE15S 240V (15KW) SYLVER

Código Referencia
10C.IA20 GAS 20 LT
10C.IA26 GAS 26 LT

Código Referencia
10C.CE11S 240V (11KW) SYLVER

ESPECIFICACIONES TECNICAS

DETALLE / MODELOS FTCH11KW FDCH15KW FDCH18KW

Tensión Nominal 220V-240V 220V-240V 220V-240V

Potencia Nominal 11kw 15kw 18kw

Corriente Nominal 49.9a 63A 75A

Presión Nominal 0.6MPa

Adecuado caudal para activar el equipo 
GPM/LPM 0.53/2 0.85/3.2 0.85/3.2

Clase de seguridad IP25

Rango de protección  
de Temperatura 30oC-52oC 30oC-52oC 30oC-52oC

Protección al Sobrecalentamiento 60oC 60oC 60oC

Breaker requerido 50A 2 X 40 2 X 50

Medidas de los cables recomendados 
(AWG COPPER) 6 2 X 8 2 X 8

Corte Térmico 95oC 90oC 90oC

Medidas de la Tubería G1/2” G1/2” G1/2”

Medidas del equipo 60X220X90mm 385X260X93mm 385X260X93mm

HIGH QUALITY PRODUCTS
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quality  saw blade
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FERRETERIA

AUTOMATICO BOMBA

GUANTE PUPO

LIJA AGUA FANDELI

LIJA MADERA HERMES

LIJA HIERRO UNION

MANOMETRO SIMONS

Código Referencia
13B.ABS40 ELEC 20-40

Código Referencia
13.L.AF100 # 100
13.L.AF120 # 120

Código Referencia
13.L.HU1 UNIÓN (100) #1

Código Referencia
13.L.AF150 # 150
13.L.AF180 # 180

Código Referencia
13.L.HU112 (80) #1-1/2
13.L.HU2 (60) #2

Código Referencia
13B.ATRE RADAR

Código Referencia
13B.MB100 100PSI

Código Referencia
13.L.MH80 # 80

Código Referencia
13.G.PU dos caras

AUTOMATICO TANQUE ELECTRICO
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FERRETERIA

MEDIDOR AGUA

TEFLON AMARILLO

TEFLON ALEMAN

TACOS FISHER

TEFLON AMARILLO INDUSTRIAL

Código Referencia
13M.ACHM CHORRO UNICO

Código Referencia
13.TE.AA12 ADVANCE 1/2
13.TE.AA34 ADVANCE 3/4

Código Referencia
13.TE.AL ALEMÁN

Código Referencia
13M.ACM BR (REF-11)

Código Referencia
13.TE.AE ESPECIAL AMARILLO

Código Referencia
13.TE.TA TIPO ALEMÁN

Código Referencia
13.TF.FI5 FZ5
13.TF.FI6 FZ6
13.TF.FI8 FZ8
13.TF.FI12 FZ12

Código Referencia
13.TE.AI 19MM*20MM*15M

FLEXOMETRO

Código Referencia
13K.FT3M TW 3MT
13K.FT5M TW 5 MT

ACOPLE P/MEDIDOR

TEFLON ALEMAN

TEFLON TIPO ALEMAN
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FERRETERIA

ACEITERO

ARCO SIERRA

BROCA PARA CONCRETO JUEGO LLAVES ALLEN

AMARRA PLASTICA

CEPILLO DE ACERO

Código Referencia
13.BP.A250 250ML
13.BP.A350 350ML
13.BP.A500 500ML

Código Referencia
13.BP.AS12 TUB. 12”

Código Referencia
13.BP.BRC316 3/16=5
13.BP.BRC516 5/16=8
13.BP.BRC532 5/32=4

Código Referencia
13.BP.ACD6 6” AISLADO
13.BP.ACD8 8” AISLADO

Código Referencia
13.BP.B10 REF. 10”
13.BP.B6 REF. 6”
13.BP.B8 REF. 8”

Código Referencia
13.BP.BRM18 HSS 1/8
13.BP.BRM316 HSS 3/16
13.BP.BRM38 HSS 3/8
13.BP.BRM516 HSS 5/16

Código Referencia
13.BP.JLLH10 1.5A10 (10PZS)

Código Referencia
13.BP.AP12 12”*4.8MM (100PZS)
13.BP.AP15 15”*4.8MM (100PZS)
13.BP.AP6 6”*3.6MM (100PZS)
13.BP.AP8 8”*3.6MM (100PZS)

Código Referencia
13.BP.CA6 6 FILAS MANUAL

ALICATE CORTE DIAGONAL

BAILEJO

BROCA PARA METAL
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FERRETERIA

CABLE BATERIA

CORTA PERNOS

DISCO CORTE DIAMANT/SECO

CHAVETA

CINCEL PUNTA REDONDA

Código Referencia
13.BP.CBI INDUSTRIAL

Código Referencia
13.BP.CP24 24”

Código Referencia
13.BP.CFV30 30MTS
13.BP.CFV50 50MTS

Código Referencia
13.BP.CPP16 16*250MM

Código Referencia
13.BP.CHAV DOB-COLOR

Código Referencia
13.BP.CPR16 16*250MM

Código Referencia
13.BP.DCDS412 4.1/2 (BP)

CASCO SEGURIDAD

Código Referencia
13.BP.CS PVC AMARILLO

ESCUADRA

Código Referencia
13.BP.EP12 300MM/12” MANGO LUMINIO
13.BP.EP14 350MM/14” MANGO LUMINIO

CINTA DE FIBRA DE VIDRIO

CINCEL PUNTA PLANA
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FERRETERIA

CAUTIN T/LAPIZ ELECTRICO

Código Referencia
13.BP.CTL 60W

DISCO CORTE/METAL CARRETILLA BP

FRAGUAS

DESTORNILLADOR

INFLADOR DE LLANTAS

GAFAS TRANSPARENTE

Código Referencia
13.BP.DCM412 4-1/2 (BP)
13.BP.DCM7116 7-1/16 (BP)

Código Referencia
13.BP.DE14/8 1/4*8” IMANTADO
13.BP.DP14/8 1/4*8” IMANTADO

Código Referencia
13.BP.CARN R/NEUMATICA

Código Referencia
13.BP.F2 2” 110V.
13.BP.F3 3” 110V.

Código Referencia
13.BP.EB5 5 MTRS.

Código Referencia
13.BP.F35 3.5 * 12” *16MM
13.BP.F75 7.5 * 25” *25MM

Código Referencia
13.BP.ILLA DE LLANTAS

Código Referencia
13.BP.GTRA PROTECTORAS DE OJOS

EXTENS. CON BOQUILLA

FLEXOMETRO
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FERRETERÍA

CEPILLO CIRCULAR

GATA T/ESPIRAL JUEGO DE CEPILLOS

ESMERIL

GATA LAGARTO

ROUTER

PISTOLA DE CALOR

Código Referencia
13.BP.GE15 T/ESPIRAL 1ST

Código Referencia
13.BP.GLE2 2 T CON ESTUCHE

Código Referencia
13.BP.JCA6 ACERO 6 PZS

Código Referencia
13.BP.E55-14 1/4HP *3450 RPM

Código Referencia
13.BP.CCA10 ACERO 10” (250 MM)
13.BP.CCA8 ACERO 8” (200 MM)

Código Referencia
13.BP.LE200 ELECTRICO 200W-12000RPM

Código Referencia
13.BP.SC710 710W - 3000 RPM 110V-60HZ

Código Referencia
13.BP.RE1650 1650W-23000RPM 110V

Código Referencia
13.BP.PCE 1350W - 1600RPM 110V

LIJADORA

CALADORA
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FERRETERÍA

TIJERA

PISTOLA ELECTRICA

FUMIGADORA T/MOCHILA GATA BOTELLA

ALICATE

PUNTAS PARA ROUTER

Código Referencia
13.BP.TM8 MULTIPROPOSITO B”

Código Referencia
13.BP.FU20 20 LTRS

Código Referencia
13.BP.SV50 DE VIDRIO C-50 KGS

Código Referencia
13.BP.EM48 MANUAL 4-8 MM

Código Referencia
13.BP.APC PELA CABLES 8”

Código Referencia
13.BP.GBH TIPO BOTELLA

Código Referencia
13.BP.KR12 KITS 12-PUNTAS ENC- 1/4”
13.BP.KR6 KITS 6-PUNTAS ENC- 1/4”

Código Referencia
13.BP.BRLC1 LARGA PARA CONCRETO 1-25

13.BP.BRLC12 LARGA PARA CONCRETO 1/2

Código Referencia
13.BP.PS15 PARA SILICON 15 W
13.BP.PS40 PARA SILICON 40 W

SUJETADOR

ENGRAPADORA

BROCA
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JUEGO ALICATES

TERRAJA

JUEGO PIEDRAS LAPIZ IMANTADO

JUEGO DESTORNILLADORES

LLAVE MIXTA

Código Referencia
13.BP.JA3 3PZS

Código Referencia
13.BP.JDTE ½" A 1" PARA PVC.

Código Referencia
13.BP.JP10 10PSC P´TALADRO

Código Referencia
13.BP.JAR5 RAP. 5PSC.

Código Referencia
13.BP.JDP6 PRECISION (6PCS)

Código Referencia
13.BP.KRB PARA BICICLETAS

Código Referencia
13.BP.JD6 6PCS.

Código Referencia
13.BP.LI412 IMANTADO D

Código Referencia
13.BP.LLMV10 CR-VANADIUM 10MM
13.BP.LLMV11 CR-VANADIUM 11MM

JUEGO ACOPLES

JUEGO DESTORNILLADORES

KIT DE REPARACION
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CANDADO CILINDRICO

LLAVE AJUSTABLE

LIMA TRIANGULAR MACHETE / ACERO PULIDO

JUEGO DE DADOS

LLAVE P/TUBO

Código Referencia
13.BP.CC30 BP-30 
13.BP.CC40 BP-40 

Código Referencia
13.BP.LLPL10 P/LORO S-AISLANTE 10”
13.BP.LLPL12 P/LORO S-AISLANTE 12”
13.BP.LLPLA10 P/LORO AISLADA 10”
13.BP.LLPLA12 P/LORO AISLADA 12”

Código Referencia
13.FP.LT8 8” ACERO MANG/MADERA
13.BP.LT10 10” ACERO MANG/MADERA
13.BP.LT12 12” ACERO MANG/MADERA

Código Referencia
13.BP.LLBT58 LLAVE T

Código Referencia
13.BP.LLRC14 CRUZ 14” (17-19/21-23)

Código Referencia
13.BP.MA PARA AGUA

Código Referencia
13.BP.JDM38-22 ⅜ MILIMTÉRICOS PZ.

Código Referencia
13.BP.LLT10 10” H-DUTY
13.BP.LLT12 12” H-DUTY
13.BP.LLT14 14” H-DUTY

Código Referencia
13.BP.MA30 ACERO PULIDO 30” hj-24”

LLAVE “T” + DADO DE BUJIAS

LLAVE DE RUEDA

PONCHO
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MAZO DE CAUCHO

MASCARA SOLDAR

NIVEL 3-BURBUJAS MULTIMETRO ANALOGO

MARTILLO

Código Referencia
13.BP.MCA16 16ONZ
13.BP.MCA24 24ONZ
13.BP.MCA32 32ONZ

Código Referencia
13.BP.MUT16 16ONZ MAG/TUBULAR

Código Referencia
13.BP.MD3800 3800

Código Referencia
13.BP.MSE ELECTRICA

Código Referencia
13.BP.NB300 300MM
13.BP.NB350 350MM
13.BP.NB400 400MM

Código Referencia
13.BP.MD728 MD-728

Código Referencia
13.BP.MU16 BP 16ONZ MADERA
13.BP.MU20 20ONZ MADERA

PORTA ELECTRODOS

Código Referencia
13.BP.PE600 H-DUTY 600

MARTILLO

MULTIMETRO DIGITAL

VIDRIO RECT. OBSCURO

Código Referencia
13.BP.VRE10 #10
13.BP.VRE12 #12
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Código Referencia
13.BP.MP D`NARIZ

PALA EXCABADORA

PLAYO PRESION

Código Referencia
13.BP.PEX ACERO

Código Referencia
13.BP.PP10 10” PUNT-CURVA NI

Código Referencia
13.BP.PE14 ¼ * 2” * PH2

Código Referencia
13.BP.PP14 1/4 * 2” * 7MM

Código Referencia
13.BP.PPC10 PA/CAÑARIAS 10”
13.BP.PPC8 PA/CAÑARIAS 8”

MASCARA PROTECTORA

Código Referencia
13.BP.PCM ACERO BP
13.BP.PCMP ACERO M´PLASTICO BP

PALA PUNTONA

Código Referencia
13.BP.PPMP ACERO M´PLASTICO BP

PALA CUADRADA

PUNTA PLANAPUNTA ESTRELLA

ALICATE UNIVERSAL

Código Referencia
13.BP.PU6 6”
13.BP.PU8 8”

PLAYO
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PLAYO

REMACHADORA DE MANO

Código Referencia
13.BP. AB360309 CAJA PLÁSTICA

Código Referencia
13.BP.REA 32” (3.2 a 6.4)

Código Referencia
13.BP.SAB360313 SET.

Código Referencia
13.BP.PY06 6” DOS POSICIONES
13.BP.PY08 8” DOS POSICIONES
13.BP.PY10 10” DOS POSICIONES

Código Referencia
13.BP.REM 3/32 a 3/16

TALADRO

Código Referencia
13.BP.TE12-13 13mm 1/2 BIOW 2800 RPM

Código Referencia
13.BP.PMJ JARDÍN

PISTOLA CARTUCHO

Código Referencia
13.BP.PCS SILICON BP

PISTOLA MANGUERA

PERNOS Y TUERCAS

PROTECTOR DE OIDOS

Código Referencia
13.BP.PO PROTECTOR

SET DE ARANDELAS

REMACHADORA ACORDEON
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RODILLO

Código Referencia
13.BP.R212 2-1/2”
13.BP.R9 9”

RODILLO TEXTURADO

BROCHA SOYODA

RODILLO OVEJERO

Código Referencia
13.GBP P/PINTURA

Código Referencia
13.GRT9 RODILLO 9”

Código Referencia
13.GRE3 PROFESIONAL 3”
13.GRE9 9”

Código Referencia
13.RR.FF9 FINA 9”

Código Referencia
13.BRS1 CERD/NAT. 1”
13.BRS112 CERD/NAT. 1-1/2”
13.BRS12 CERD/NAT. 1/2"

Código Referencia
13.GRO9 FELPA 9”

Código Referencia
13.RR.RF9 F/FINA

RODILLO ESPONJA

RODILLO FELPA

BANDEJA PLASTICA

TIJERA HOJALATERO

Código Referencia
13.BP.TA10 10”
13.BP.TA12 12”

REPUESTO RODILLO
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RUEDA DE CARRETILLA

Código Referencia
13K.RUCA RUEDA

DISCO RHINO S/RANURA DISCO NORTON

Código Referencia
13K.DRPS-412 SECA 4-1/2
13K.DRPS-7 SECA 7

Código Referencia
13K.CIRM R/MACIZA

Código Referencia
13K.DRPH-412 PIEDRA HUMEDA 4 1/4
13K.DRPH-7 PIEDRA HUMEDA 7

Código Referencia
13K.CIRN R/NEUMATICA

Código Referencia
13K.DN12-412 BNA12 HI. 4-1/2”*1/16”*7/8”
13K.DN22-9 BNA22 HI. 9”*5/64”*7/8”

DISCO RHINO C/RANURA

CARRETILLA SIDECAUTOMATICO

Código Referencia

13K.CSC-102 CARRETILLA SIDEC CLA-
SICA C-102 TOMATE

Código Referencia
13K.EM43 MULTIUSO 4*3 DLM503

Código Referencia
13.BP.CPA CONTROL DE PRESION

CARRETILLA IMESCO

ESCALERA
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Código Referencia
13K.CHSN-M NARANJA T/M

LUSTRE DE PISO

SIERRA SANDFLEX

GUANTES DE CAUCHO

PALETA ECOLOGICA

LAPIZ DE CARPINTERO

LEJIA SELLO ROJO

SOLDADURA ELECTRICA AGA

Código Referencia
13K.LPB-6 LUSTRE DE PISO BRILLO # 6
13K.LPB-58 LUSTRE DE PISO BRILLO # 8

Código Referencia
13K.SS6011-18 6011*1/8

Código Referencia
13K.PEC ECOLOGICA

Código Referencia
13K.LC MONOCOLOR
13K.LCB BICOLOR

Código Referencia
13.GE.LAV7 ESTRELLA # 7
13.GE.LAV8 ESTRELLA # 8

Código Referencia
13K.SR SELLO ROJO

Código Referencia
13K.SA6011-18 E6011 C-13-1/8

CHALECO TELA REFLECTIVA

SOLDADURA ELECTRICA SOLDEX

Código Referencia
13K.H5518 HOJA DE SIERRA Nº 18
13K.H5524 HOJA DE SIERRA Nº 24
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CAUTIN ELECTRICO

Código Referencia
13K.PETA 500W (P) 24057

Código Referencia
13K.RETR 0.5M VOLTECH (T) 47182

Código Referencia
13K.TRCEL45 45W T/LAPIZ (T) 17546
13K.TRCELE 60W T/LAPIZ (T) 17547

CORTAPICO

Código Referencia
13K.TRCOR LIN6 3*14V. POWER ZONE (T)

Código Referencia
13K.TRCP2T 750/1500W (2T)-749214

TALADRO 3/8 PROFESIONAL

Código Referencia
13K.TRTP38-5 500W (T) 16449

REBAJADORA 1200W

Código Referencia
13K.TRRIN INDUSTRIAL (T) 16606

TALADRO 1/2 CASERO PRETUL

INVERSOR CORRIENTE

Código Referencia
13K.TRSB10 400W (T) 10449

REGLETA 6 TOMAS

MULTIMETRO DIGITAL ESCOLAR

Código Referencia
13K.TRMES (T) 10400

CALEFACTOR PEQUEÑO
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ARCO SIERRACUCHILLA 8-1/2

ANTENA TV EXT-GIRATORIA 360ª

Código Referencia
13K.TRASP21 21” (T) 10254
13K.TRASP24 24” (T) 10258

Código Referencia
13K.TRCAR 65LTRS (T) 11740

Código Referencia
13K.PETP (TIJERA PODAR) (P) 23103

Código Referencia
13K.TRAE360 (T) 48115

CINTA DOBLE FAZ

ESTILETE

DISCO DIAMANTE

Código Referencia
13K.TRDF2 BL 2MT*19MM (T) 12540
13K.TRDF5 BL 5MT*19MM (T) 12541

Código Referencia
13K.TREP6 6” PROFESIONAL. (T) 16977

Código Referencia
13K.TRDS4 SEGMEN. 4 1/2 (T) 11582
13K.TRDS7 SEGMEN. 7 (T) 11580

Código Referencia
13K.TRDI4 CONTINUO 4 (T) 11578
13K.TRDI7 CONTINUO 7 (T) 11579

RUEDA REF/CARRETILLA

Código Referencia
13K.TRRC (T) 11852

CARRETILLA 220KG

DISCO DIAMANTE
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PALA CAJUELERA CUAD.PALA CUADRADA

PALA CAJUELERA RED.

Código Referencia
13K.TRMAR 16OZ MANG-TUBULAR (T) 6701

13K.TRMAR 20OZ MANG-MADERA (T) 16753

13K.TRMAR16 16OZ MANG-MADERA (T) 16752

Código Referencia
13K.TRPP (T) 17160

Código Referencia
13K.TRPCC MADERA (T) 17194

Código Referencia
13K.TRPC CABO CORTO (T) 17161

Código Referencia
13K.TRPCR MADERA (T) 17193

Código Referencia
13K.TREM C/MANGO MADERA RED. (T)11973

JUEGO MINI DESARMADORES

Código Referencia
13K.PEMDE 2PZ (P) 21379

FLEXOMETRO

Código Referencia
13K.TRF3 3MT CONTRA IMPACTO (T) 14577
13K.TRF5 5MT CONTRA IMPACTO (T) 14578

CONECTOR Y LAVADORA PVC

Código Referencia
13K.PEYL (P) 20050

MARTILLO

PALA PUNTONA CABO CORTO

EXCAVADORA
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Código Referencia
13K.TRGLMM MULTIUSO AMARILLO M
13K.TRGLML MULTIUSO AMARILLO L

MASCARILLA TRIANGULAR

DISCO CORTE MADERA

MASCARILLA LAVABLE

DISCO CORTE CONTINUO

Código Referencia
13K.MPT PARA POLVO

Código Referencia
13.IH.DCM24-714 MADERA 24-D7 1/4
13.IH.DCM40-412 MADERA 40-D4 1/2
13.IH.DCM40-714 MADERA 40-D7 1/4

Código Referencia
13.IH.AM516 PARA TUERCA 5/16 QSB
13.IH.AM716 PARA TUERCA 7/16 QSB

Código Referencia
13.IH.KIC6 6PQSB

Código Referencia
13K.MP2 PARA POLVO

Código Referencia
13.IH.DCH7 HUMEDO 7”
13.IH.DCH9 HUMEDO 9”

CAJA HERRAMIENTA TRUPER

Código Referencia
13K.TRCH23 23” CE/MET. (T) 11506

Código Referencia
13.IH.LLUM P/MANDRILQSB

LLAVE UNIVERSALKIT INSTALACION CERRADURAS

GUANTE LATEX

ADAPTADOR MAGNETICO

Qsb
quality  saw blade
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DISCO SEGMENTADO

JUEGO TERRAJA ½”

CORTATUBO

CAUTIN 6O W.

DESTORNILLADOR

BROCA MECHA

ESTILETE

Código Referencia
13.IH.DC5412  QSB SECO 4 ½”
13.IH.DC5412 QSB SECO 7”

Código Referencia
13.IH.BM126 ESP. MAD ½ X 6” QSB
13.IH.BM346 ESP. MAD 3/4 X 6” QSB

Código Referencia
13.IH.LLM11 #11 QSB
13.IH.LLM12 #12 QSB

Código Referencia
13.IH.CGO NOV QSB

Código Referencia
13.IH.DE184 ESTRELLA 1/8 X 4” QSB
13.IH.DP184 PLANO 1/8 X 4” QSB

Código Referencia
13.IH.TP8R 8” REFORZADA QSB
13.IH.TP8S  8” SENCILLA QSB

Código Referencia
13.IH.CTP PVC QSB

Código Referencia
13.IH.ES3R CON 3 REPUESTOS

TIJERA DE PODAR

LLAVE MIXTA

Código Referencia
13.IH.JTC A1” CONICO QSB

Qsb
quality  saw blade
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Código Referencia
13.PO.1000 AF LTR 1000CC
13.PO.200 AF 200CC
13.PO.4000 GLN 4000CC

Código Referencia
13.PTU.1000 1000CC LTR
13.PTU.125 125CC 1/8LT
13.PTU.500 500CC 1/2LT

POLIPEGA

BIOPLAST

KALIPEGA

Código Referencia
13.PG.B1000 LITRO 1000CC
13.PG.B120 120CC
13.PG.B4000 GALÓN 4000CC

Código Referencia
13.C.A1000 1000CC
13.C.A125 125CC

Código Referencia
13.PG.CP1000 LITRO 1000CC
13.PG.CP4000 GALÓN 4000CC

Código Referencia
13.KA.1000 1000CC (1/4) PLASTIGAMA
13.KA.125 125CC (1/32) PLASTIGAMA
13.KA.250 250CC (1/16) PLASTIGAMA
13.KA.4000 GL 3785CC

Código Referencia
13.IH.BRH116 1¹/16 * 1.69”
13.IH.BRH12 ½ * 5.94”
13.IH.BRH14 ¼ * 3.97”

Código Referencia
13.IH.BRC12 ½ * 6”
13.IH.BRC14 ¼ * 6”
13.IH.BRC38 ⅜ * 6”

BROCA CONCRETO

Código Referencia
13.R.1000 SOLVENTE 1000 CC
13.R.125 SOLVENTE 125CC
13.R.250 SOLVENTE 250 CC
13.R.4000 SOLVENTE 4000CC

PEGA LOC RIVALCOLA PLASTICA

CEMENTO DE CONTACTO AFR.

PEGA TUBO

BROCA HIERRO
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Código Referencia
13.S.AA ALUMINIO/CARTUCHO 1200
13.S.AB BLANCO/CARTUCHO 1200
13.S.AN NEGRO/CARTUCHO 1200

Código Referencia
13.S.AG40 GRIS/BLISTER 40

Código Referencia
13.P.1A 1.5 ONZ
13.P.1B 3 ONZ
13.P.1C 11 ONZ

Código Referencia
13.L.EM SUPER BONDER

Código Referencia
13.L.PB EPOXI-MIL 

PERMATEX

LA BRUJITA ORIGINAL

Código Referencia
13.PL.1000 1000CC LTR

SILICON CARTUCHO

EPOXI-MIL 

POLILIMPIA

Código Referencia
10C.RGHG2 GAS DOM. C/GASÓMETRO

VALVULA HUMCARLLAMA ROJA VALDE CONCRETO

Código Referencia
13.LLR.125 PEGA 1/20

Código Referencia
13K.VCPR REPROCESADO

SILICON BLISTER
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Código Referencia
13S.C.FVA60 FAIBYVIRO 60MM (#508)

Código Referencia

13S.CC.16 REFORZADO PARA CAJON 
16MM

Código Referencia
13S.C.VB50 50MM (#102)
13S.C.VB40 40MM (#203)

Código Referencia
13S.CT.300 300
13S.CT.500 500
13S.CT.700 700

Código Referencia

13S.C.GN30 CANDADO GLOBE NEGRO 
30MM, 40MM, 50MM

Código Referencia
13S.C.GD40 DORADO 40MM, 50MM, 60MM

Código Referencia
10C.RGIP CON PALANCA

CANDADO RECTANGULAR

CANDADO GLOBE

CANDADO GLOBE NEGRO

Código Referencia
10C.RVD DOMESTICA METALICA

CANDADO VIRO BARRIL

CERRADURA TRAVEX

VALVULA VINIGAS DOMESTICA

CERRADURA

Código Referencia
10C.RVI CON PERILLA

VALVULA VINIGAS INDUSTRIALREGULADOR GAS INDUSTRIAL
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13.P2 PIOLA # 2
13.P4 PIOLA # 4
13.P6 PIOLA # 6

Código Referencia
13.12 CABO GRUESO C/C ½"
13.14 CABO GRUESO C/C ¼"
13.316 CABO GRUESO C/C 3/16"
13.34 CABO GRUESO C/C ¾"
13.38 CABO GRUESO C/C 3/8"
13.58 CABO GRUESO C/C ⅝"
13.716 CABO GRUESO C/C 7/16"

RENDIMIENTO M/KG

Producto (+/-5%)
3/16" 16 1
1/4" 51.3 2

5/16" 33.2 3

3/8" 25 4

7/16 17 5
1/2" 12.4 6

CABOS / CINTAS TEXTILES

RENDIMIENTO

1

2

3

4

5

6
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Código Referencia

14.CAR ARMADURO 50 KG

Código Referencia

14.CSA SELVA ALEGRE 50 KG

Código Referencia

14.CCA CAMPEÓN 50 KG

CEMENTO

CARACTERISTICAS

Selvalegre

•	 Para construcciones de hormigón en general.
•	 Se pueden elaborar hormigones para la construcción de: casas, edificios, obras viales, etc.
•	 Permite alcanzar resistencia a la compresión requerida a todas las edades.

Campeón

•	 Todo uso.
•	 Especial para la fabricación de hormigones de alta resistencia a los sulfatos. 
•	 Por su alta finura permite obtener mayor compacidad en los hormigones o morteros, por tal razón impiden 

el acceso a agentes agresivos.
•	 Morteros de facil colocación y mejores acabados.

Armaduro

•	 Se caracteriza por ser un cemento que alcanza altas resistencia a temprana edad, permitiendo al consumidor 
final acelerar sus procesos de producción.

•	 Permite realizar construcción civil especializada; puentes presforzados, incluido todos sus elementos, ya 
que alcanza resistencias desde 50 hasta 50 MPa.

•	 Se emplea con éxito en la fabricación de adoquines, bloques, tubos, postes, bordillos, viguetas, etc. 
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ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PRODUCTO

APLICACIÓN PRODUCTO

Sellante elástico de poliuretano para juntas en lndustrias
Rollo de espuma para fondo de juntas.
Adhesivo para pegado de metales.
Adhesivo elástico para todo tipo de material.
Sellante para juntas en fachada con movimientos.
Sellante adhesivo transparente de usos múltiples.
Espuma de poliuretano expansiva para relleno y aislación.
Espuma expansiva para rellenos, fijaciones, aislamientos y sellos.
Sellador para juntas arquitectónicas y estructurales.
Para sellado, relleno y pegado elástico; sella y pega en un solo paso.
Sellante autonivelante de alto rendimiento y de rápido secado.
Sellador autonivelante de juntas horizontales.
Adhesivo y sellante para todo tipo de material de construcción.
Sellador elástico para juntas con movimiento moderado.
Silicona neutra para sellado de juntas en la construcción.
Silicona para sellado de aluminio y vidrio.
Silicona elástica para sellar juntas.
Sellante listo para usar a base de silicona acética
Tapagoteras autoadhesivo de gran adherencia.
Cinta impermeable autoadhesiva para sello de goteras.
Cinta impermeable autoadhesiva tapagoteras.
Sellador acrílico universal.
Adhesivo de montaje ultra rápido y ultra fuerte.
Masilla Acrílica con fibra para sellado de fisuras en paredes.
Sellante bituminoso para fisuras en cubiertas.

Sika flex PRO 3
Sika Rod
SikaBond AT-Metal
SikaBond AT Universal
Sikaflex AT Facade
SikaFlex Crystal Clear
Sika Boom S
Sika Boom
Sikaflex 1a
Sikaflex 11 FC
Sikaflex Self-Leaveling
Sikaflex 1 CSL
SikaBond
SikaFiex
Sikasil-C
Sikasil-E
Sanisil
Sikasil Universal
Sika Multiseal E
Sika Multiseal
Sika Multlseal Universal
Sikacryl-100
Sika MaxTack
Sikacryl Premium
Sika BlackSeal BT

Sistema de sellado de juntas de altas prestaciones.
Pintura elástica impermeable para techos.
Pintura elástica impermeable para techos.
lmpermeablizante elálstico con fibras para cubiertas.
Recubrimiento acílico para impermeablización de superficies.
lmpermeabtlizante elástico de ráptdo secado.
Lámína de asfalto modificado con polímeros
Emulsión asfáltica con acrílico y fibras

Sikadur Combiflex
SikaFill 3
SikaFill 5
SikaFill 5 Fibra
lmper Sika
SikaFill 5 Rápido
Sika Manto AF/AC/BV
Sika Techo E

Mortero Impermeable para la construcción.
Empaste impermeable de alta calidad para exteriores e interiores.
Empaste impermeable monocomponente para exteriores.
Empaste monocomponente para paredes interiores.
Empaste blanco de alta calidad para paredes interiores.
Empaste para interiores, ideal para superficies rugosas.
Empaste listo de excelente calidad para paredes interiores.
Empaste para interiores de excelente acabado.
Fondo blanco para paredes interiores y exteriores.
Sellador de superficies porosas en enlucidos, empastes y repintes.
Sellador para paredes exteriores.
Selador de superficies porosas en interiores.
Pintura arquitectónica TIPO 1 en base a resinas vinil-acrílicas.

Sika Enlucido
SikaTop Empaste
MonoTop Empaste Ext.
MonoTop Empaste Int.
Empaste para Interiores
Empaste profesional
Empaste Acrílico Sika
Empaste Listo Sika
Sika Blanqueador
Sika Sellador
Sika Sellador Premium
Sika Sellador Interior
Pinta Látex Sika

Pega para cerámica en pisos y paredes.
Adhesivo para pegar cerámica sobre cerámica.
Pegamento con resína para porcelanato.
Adhesivo para pega de placas de baja absorción

SikaCeram Standard
SikaCeram Plus
SikaCeram Porcelanato
SikaCeram Premium

lmpermeabilizante líquido poliuretano - acrílico para cubiertas.
Recubrimiento acrílico para pisos en áreas deportivas.
Recubrimiento de regulación de pisos.
Recubrimiento epóxico en colores para interiores y exteriores.
Removedor de óxido para limpieza de materiales oxidados.
Poderoso limpiador desengrasante.
Limpiador de superficies de hormigón.
Endurecedor superficial para pisos de hormigón.
Endurecedor superficial para pisos de hormigón y mortero.
Imprimante para aplicación de sistemas epóxicos y poliuretanos.

Sikalastic 560 EC
SikaFloor 2020
SikaFloor 2030
SikaFloor 2430 CO
Sika Desoxidante
Sika Limpiador Rinse
Sika Limpiador New
Sikafloor Cure Hard
Sika Chapdur
Sikafloor-156 CO
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SIKA

SIKA-1

CARTUCHO SIKAFLEX

SIKAFILL 5

Código Referencia
15.SK.110 SIKA-1 10KG
15.SK.12 SIKA-1 2KG
15.SK.14 SIKA-1 4KG

Código Referencia
15.SK.F1AB 1A BLANCO
15.SK.F1AG 1A GRIS

Código Referencia
15.SK.1614	 161-HE 4KG
15.SK.P16110 161-HE 10KG
15.SK.P1612 161-HE 2KG
15.SK.P161220 161-HE 220KG

Código Referencia
15.SK.FCG CONSTRUCCION GRIS

Código Referencia
15.SK.5BL4 BLANCO 4KG
15.SK.5GR20 GRIS 20KG
15.SK.5GR4 GRIS 4KG

SIKA TOP 77

Código Referencia
15.SK.T771 1KG
15.SK.T772 2KG
15.SK.T774 4KG

Código Referencia
15.SK.MH2 2KG
15.SK.MH4 4KG

SIKA BOOM

Código Referencia
15.SK.SB250 250ML
15.SK.SB500 500ML
15.SK.SB750 750ML

Código Referencia
15.SK.SUT TRANSP-CARTUCHO 280ML

SIKASIL UNIVERSAL

PLASTOCRETE

SIKA MATA HONGO
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SIKA

PLASTOCRETE DM SIKA CERAM PORCELANA

Código Referencia
15.SK.PD230 230KG
15.SK.PM10 10KG
15.SK.PM2	 2KG
15.SK.PM4	 4KG

Código Referencia
15.SK.SCPR  PORCELANATO 25KG

Código Referencia
15.SK.TE35  E 3.5KG

Código Referencia
15.SK.SE1 1KG
15.SK.SE4 4KG

Código Referencia
15.SK.PN1 PRIMIER-N 1KG
15.SK.PN25 PRIMER-N 2.5KG

SIKA SELLADORSIKA TECHO

EMPASTE ACRILICO

Código Referencia
15.SK.EA24 SIKA 24KG
15.SK.EA6 SIKA 6KG

Código Referencia
15.SK.S100 BL 30ML. CARTUCHO
15.SK.MAF10 10M * 1M

Código Referencia
15.SK.IGS1 1KG
15.SK.IGS5 5KG

SIKADUR 32

IGOL SELLAMURO

Código Referencia
15.SK.T771 SIKATOP 144 1KG.

SIKATOP 144 SIKACRYL 100 / SIKA MANTO AF
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SIKA

Código Referencia
15.SK.TEB20  EXTERIOR BL 20KG

Código Referencia
15.FK.EIMB20 EMPASTE IN MAESTRO

SIKA TOP EMPASTE

EMPASTE INTERIORES

Código Referencia
15.SK.EIB20  BL 20KG

MONO TOP EMPASTE INTERIOR

Código Referencia
15.SK.MTE20  EXTERIOR 20KG

Código Referencia
15.SKMTI20 20KG.

MONO TOP EMPASTE

SIKA CERAM ESTANDAR

Código Referencia
15.SK.SCST  STANDAR 25KL

EMPASTE INT. MAESTRO



122

APLICACIÓN PRODUCTO

Superplastificante acelerante de resistencias.
Superplastificante reductor de agua.
Plastificante retardante para hormigones.
Plastificante productor de resistencia.
Superplastificante retardante de rango medio.

Sikament HE 200
Sikament N-100
Plastiment 261 R
Plastiment BV 40
Sikaplast 1000 R

Adhesivo para pegante de elementos rígidos.
Anclaje de rapida acción para varillas y pernos.

Sikadur 31Adhesivo
Sika AnchorFix-1

Aditivo impermeabilizante para detener la penetración de agua.
lmpermeabilizante para hormigón.
Acelerante para hormigón.
Acelerante de fraguado para hormigón y mortero.
Curador para evitar grietas en el hormigón.
Desmoldante para encontrados de metal o madera.
Desmoldante ecológico para encofrados.
Reductor de agrietamiento de mortero.
Colorante en polvo para mortero y hormigón.

Sika WT 100
Plastocrete DM
Plastocrete 161 HE
Sika 3
Antisol Blanco
Separol
Separol Ecológico
Sikanol M
SikaCim Color S

lmpermeabilizante para morteros y enlucidos.
lmpermeabilizante en polvo para morteros y enlucidos.
Ultra acelerante para filtraciones.
Revestimiento impermeable flexible.
Revestimiento impermeable flexible monocomponente.
Revestimiento que bloquea la humedad en paredes.
Masilla multiusos para juntas y acabados interiores.
Pintura impermeable para paredes de ladrillo visto.
lmpermeabilizante incoloro para fachadas.
Protección de la madera contra polillas y hongos.
Membrana líquida impermeable para zonas húmedas.
Adherente para posterior aplicación de productos asfálticos.
Recubrimiento para madera, metal y hormigón enterrado.

Sika 1
Sika 1 Polvo
Sika 2
SikaTop 107 Seal
Sika MonoTop 107 Seal
lgol Sellamuro
Sika Pasta Gypsum
lgol Ladrillo
Sika Trasparente
Merulex
Sikalastic 850 W
lgol lmprimante
lgol Denso

Mortero expansivo ideal para nivelación de pisos.
Empaste acrílico listo para paredes y tumbados.
Mejorador de adherencia de morteros y lechadas.
Mejorador de adherencia para morteros y hormigón.
Mejorador de adherencia para morteros y hormigón.
Mejorador de adherencia de revestimientos.
Adhesivo para pega de enlucido y mortero.
Revestimiento anticorrosivo. Protege el acero de refuerzo.
Mortero de reparación y reperfilado de hormigón.
Pintura impermeable para cisternas y tanques.
lmpermeabilizante monocomponente para cisternas.
Recubrimiento para paredes microfisuradas.
Revestimiento impermeable para paredes.
Hidrorepelente para sellar fachadas porosas.
Recubrimiento transparente para sellar superficies.
lmpermeabilizante para fachadas - Base agua.
Bloqueador de humedad.
Fungicida contra formación de hongos
Pega de hormigón nuevo y viejo
Adhesivo epóxi para soportes estructurales
Polvo para sellar juntas en azulejos y cerámicas

Sika Grout EC
Empaste Corrido Sika
SikaTop 77
Sika ViscoBond
Sika ViscoBond EC
Sika Látex
Sika Ligante
SikaTop Armatec 108
Sika Rep EC
Sika Top 144
Sika MonoTop 144
Sika guard Elasto fill
Sika Elasto Color
Sika guard Seal
Sika Impersello Brillante
Sika Transparente W
Sika Imper Mur
Sika Matahongos
Sikadur 32 Primer N
Sikadur Epóxi
Sika Porcelana

Reductores de agua Aditivos lmpermeabilizantes Reparación y protección Reforzamiento
Sellado y Pegado Cubiertas Pisos Pegas para cerámica Empastes

ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PRODUCTO
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COMPLEMENTOS BAÑO

P. CUBRE AGUJEROCANASTILLA TK 4”G

GUIA METALICA REJILLA CANASTILLA

Código Referencia
17.G.M112 1½”

Código Referencia
17.R.CT4G (61001303)

Código Referencia
17.G.P112 11/2

Código Referencia
17.R.PT112 1½”

Código Referencia
17.R.TM12 METÁLICO DE 1½

Código Referencia
17R.PLAF CUBRE AGUJERO

GUIA PLASTICA

REJILLA PULSADOR TINA
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COMPLEMENTOS BAÑO

DUCHA ELECT. LORENZETTI

RESISTENCIA T/LORENZETTI

Código Referencia
17D.ELBC 3T COLOR C/M

Código Referencia
17D.ELFSD3 ELÉCTRICA 3TS/M

Código Referencia
17D.PCT TW

Código Referencia
17D.BDP BLANCA

Código Referencia
17R.BIAS ASIENTO

Código Referencia
17D.RLB TIPO LORENZETTI

Código Referencia
17.T.NTI40 ECON INOD.5/8X4
17.T.NTL40 ECON. LAV. 1/2”*40CM

Código Referencia
17.T.PL40 COFLEX 40CM

Código Referencia
17D.ELBT LORENZETTI S/M

DUCHA ELECTRICATUBO ABASTO NYLON

BRAZO DE DUCHA BISAGRAS ASIENTO

TUBO ABASTO CALEFON

DUCHA PLASTICA CROMDUCHA FAME
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COMPLEMENTOS BAÑO

FLAPPER

VALVULA DESCARGA

VALVULA ADMISION

Código Referencia
17R.FPIE IEPESA

Código Referencia
17R.VDIE IEPESA

Código Referencia
17R.PEAN ANCLAJE

Código Referencia
17.A.I112 50*1½”
17.A.I114 50*1¼”

Código Referencia
17R.VAIE IEPESA

Código Referencia
17R.BMBT BRONCE TAIWAN

Código Referencia
17R.CHIE IEPESA

Código Referencia
17R.EMES ESPUMOSO

EMPAQUE ESPUMOSO

BALANCIN METAL BRO TW

ACOPLE CAUCHO

CONJUNTO HERRAJE IEP

PERNOS

BALANCIN PLASTICO

Código Referencia
17R.BAPL PLÁSTICO
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COMPLEMENTOS BAÑO

SIFON FLEX MULTIUSO PUMA

DESAGÜE PLASTICO IEP

SIFON FLEX MULTIUSO OROSTYLE

Código Referencia
17.C.RSFP 1 1/2-1 1/4

Código Referencia
17.C.EDC12 DOBLE C/C 1 ½

Código Referencia
17.C.SF112 1-1/2

Código Referencia
17.D.RT12 (61001300)

Código Referencia
17.D.TF112 1-1/2
17.D.TL114 1-1/4

Código Referencia
17.C.EDT12 IEP./TEK 11/2”

Código Referencia
17.C.EN12 1½
17.C.EN14 1¼

Código Referencia
17.C.SFP112 1-1/2
17.C.SFP114 1-1/4

Código Referencia
17.C.RSFD 1-1/2 C/c

DESAGÜE DOBLE FLEX MULTIUSOSIFON DESAGÜE DOBLE

DESAGÜE TIGRE

SIFON DESAGÜE IEP NORMAL

SIFON FLEX MULTIUSO TW

REBOZADERO REDONDO
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EXTERIORES

ESMALTE
ANTICORROSIVO

TINTE
REMOVEDOR

DURA BARNIZ
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PINTURAS

CA1052 CELESTE CA1030 VERDE AGUA CA1026 ACEITUNA CA1056 PALO DE ROSA

CA1061 LADRILLO CA1058 TAXO CA1005 BLANCO CA1035 TURQUEZA CA1040 DURAZNO

CA1011 AMARILLO CANARIO CA1025 MARFIL CA10492 GOLDEN KIDS CA1063 AZUL MIX CA1060 OCRE

CA1048 MANDARINA CA1065 AZUL HORTENCIACA1028 VERDE  
FOSFORECENTE

CA1006 BLANCO HUESO CA1050 CREMA

Código

21.CA10052

SUPER-ECONOMICA
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PINTURAS

CONCENTRADO

Código Referencia
21.CR10013 PLAST-COLOR

Código Referencia
21.CT10044 CAFE

Código Referencia

21.1P51910 BIDON 20KG (51810)

21.1P51915 GL (51815)

21.1P51920 LTR (51820)

Código

21.CD10133

ESMALTE PROFESIONAL DISCOVERY

CD1005 BLANCO

CD1018 CAOBA

CD1025 MARFIL

CD1003 GRIS 
ARENA

CD1012 AZUL

CD1001 NEGRO

CD1016 ROJO

CD1028 VERDE

CD1074 ORO

CD1007 
BLANCO MATE

CD1020 VINO 
TINTO

CD1010 AMARILLO

CD1004 GRIS

CD1011 AZUL 
FRACÉS

CD1002 NEGRO 
MATE

CD1022 MANGO

CD1029 VERDE 
MAR

CD1045  
CARTERPILAR

CD1008 BLANCO 
HUESO NACAR

CD1015 NARANJA

CD1009  
AMARILLO LUZ

CD1014 AZUL 
ULTRAMAR

CD1013 CELESTE

CD1027 ROBLE 
CLARO

CD1040 DURAZNO

CD1030 VERDE 
MANZANA

CD1078  
ALUMINIO ALQ.

RESINPLAST

REMOVEDOR P/PINTUR PLAST-COLOR

COLOR

BLANCO

BLANCO HUESO

MANDARINA

OCRE

CORAL

TOQUE DE SOL

AZUL DIA

 TABACO
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PINTURAS

GAMA DE COLORES DE SPRAY

REFLECTIONS ANTICORROSIVO

Paleta de color Referencia
21.CA21053 GL BLANCO
21.CA21054 LTR BLANCO

C
E
R
A
M
I
C
ADURABARNIZ

ROJO BRILLANTE
9006001

ROJO MELOCOTON
9006007

AMARILLO ARTE
9006013

GRIS CLARO MATE
9006019

BLANCO MATE
9006025

ROSADO FOSFORECENTE
9006031

GRIS BLANCO MATE
9006002

AMARILLO CREMOSO
9006008

BLANCO CREMA
9006014

ROJO SUZUDIN
9006020

CROMO BRILLANTE
9006026

VERDE FOSFORECENTE
9006032

NEGRO MATE
9006000

VERDE CLARO
9006003

PLATA
9006009

VERDE NEGRUZCO
9006015

AZUL DIAMANTE
9006021

PLATA DISTINGUIDO
9006027

AZUL FOSFORECENTE
9006033

AZUL CIELO
9006004

VERDE LIGHT
9006010

ROJO TRANSPARENTE
9006016

LACA
9006022

NEGRO PLATEADO
9006028

AMARILLO FOSFORECENTE
9006034

AZUL MEDIANO
9006005

NEGRO
900611

VERDE
9006017

PLATEADO OBSCURO
9006023

DORADO FLASH
9006029

NARANJA FOSFORECENTE
9006035

AMARILLO MEDIANO
9006006

BLANCO
900612

VIOLETA
9006018

VIOLETA OBSCURO
9006024

DORADO
9006030

NARANJA FOSFORECENTE
9006036

Paleta de color Referencia
21.TD80013 DURACOLOR

Paleta de color Referencia
21.CD50014 DURACOLOR



C
E
R
A
M
I
C
A



134

Guía de selección Bondex®

Superficie

Alta

Madiana

Madiana

Madiana

Madiana

Baja

Baja

Baja

Baja

Alta y media alta

Alta y media alta

Alta y media alta

Alta y media alta

Concreto,
mortero

cementicio

Tránsito liviano Tránsito moderado o liviano Tránsito pesado, moderado o liviano Opción ideal

Cerámica,
porcelanato

o piedra natural

Fibrocemento
o lámina de yeso
resistente al agua

Sobre plywood
(Interior) o sujeta a
movimientos leves
y deformaciones

Absorción
revestimiento

cerámico 60 cm x 60 cm
= 3600 cm2

<3600 cm2

>3600 cm2

>3600 cm2

>3600 cm2

>3600 cm2

>3600 cm2

>3600 cm2

>3600 cm2

>3600 cm2

>3600 cm2

>3600 cm2

>3600 cm2

>3600 cm2

>3600 cm2

Página

<3600 cm2

<3600 cm2

<3600 cm2

<3600 cm2

<3600 cm2

<3600 cm2

<3600 cm2

<3600 cm2

<3600 cm2

<3600 cm2

<3600 cm2

<3600 cm2

Tamaño
revestimiento

cerámico

Morteros para
Cerámica

Morteros para
Porcelanato

Morteros 
Especiales

Revestimientos
Minerales
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En esta instalación de revestimientos cerámicos en superficies verticales con dimensiones superiores a 60 cm x 60 cm o que 
su peso supere los 7 kg. se debe utilizar Bondex® Formato Grande.
Utilice Bondex® Acrílicos únicamente en la instalación de revestimientos cerámicos menores a 20 cm x 20 cm.
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Código Referencia
22.I.BST25 25KG

Código Referencia
22.I.BPL25 25KG

Código Referencia
22.I.EFI40 40KG

Código Referencia
22.I.BPR25 1 POLIMER

BONDEX STANDARD

ENLUMAX FINO

BONDEX PLUS BONDEX PREMIUM

Código Referencia

22.I.MG20 25KG

MANO DE GATO CON ADITIVO

Código Referencia
22.I.MST25 25KG

MAXIBOND STANDARD
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PEGANTES

Código Referencia
22.I.CBL25 25KG
22.I.CBL5 5KG

Código Referencia

22.I.P.P-BL2 PORCELANA POL.
BLANCA 2 KG

Código Referencia

22.L.CC-A A-325 (50 KL)

Código Referencia

22.I.MEE20 EXTERIOR LISO 20KG

MAXICRIL CARBONATO DE CALCIO

PORCELANA

Código Referencia

22.I.MAX70 (5GL)

CEMENTO BLANCO TOLTECA

Código Referencia
22.I.MEI20 25KG

MAXIEMPASTE INTERIOR LISO INT. MAXIEMPASTE
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PORCELANA

# 10 NEGRO # 25 CAPUCHINO

# 11 PLOMO # 26 AVELLANA

# 12 GRAFITO # 27 TARRAGÓN

# 13 PLATA # 28 ARENA

# 14GRIS CLARO # 29 CREMA

# 40 MUSGO # 30 SAHARA

# 16 VERDE BOSQUE # 31 ALMENDRA

# 41 PIZARRA # 32 BEIGE

# 42 CELESTE # 33 BLANCO ANTIGUO

# 19 TERRACOTA # 34 TAN

# 20 QUARRY # 35 BLANCO HUESO

# 21 CANELA # 36 VAINILLA

# 22 CARAMELO # 37 MARFIL

# 23 TAUPE # 38 ÁRTICO

# 24 CAFÉ OSCURO # 39 BLANCO
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CERAMICAS

BELLAGIO

ABERDEN 

MARMOL SATINADO

Código Referencia
330415E VERDE

Código Referencia
454570E MARFIL

Código Referencia
300440E VERDE

Código Referencia
330416E AZUL

Código Referencia
454571E OCRE

Código Referencia
300441E BEIGE

Código Referencia
13010 BEIGE
13020 VERDE
13030 AZUL

Código Referencia
330417E BEIGE

Código Referencia
454572E GRIS

ANDRES
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CERAMICAS

GARDENIA

MADERA

RUSTICO

Código Referencia
440900E GRIS

Código Referencia
440910E OCRE

Código Referencia
440510E 440510E
440630E MOSAICO

Código Referencia
440525E CIPRES
440507E CANELO

Código Referencia
440476E CEDRO
440521E CERESO

Código Referencia
440901E BEIGE

Código Referencia
440911E MARFIL

Código Referencia
13230 ARY ALMOND
13280 ARY BEACH

MADEIRA
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CERAMICAS

LACA

RIVIERA

AGATA

Código Referencia
330100E BLANCA

Código Referencia
450070E BEIGE

Código Referencia
440550E BEIGE
440550E TAN

Código Referencia
440552E ALMOND
330551E TAN

Código Referencia
330552E ALMOND

Código Referencia
330101E CREMA

Código Referencia
450071E BLANCO


